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VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                    ČERVENEC - SRPEN 2017

7-8/2017

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Sbor dobrovolných hasičů 
Hulín oslavil 140. výročí

Dražba knihy v Muzeu  
Františka Skopalíka

Koncert pod širým nebem  
Z pohádky do pohádky

Máme v Hulíně  
mistry České republiky  
ve street dance do 17 let

Dětský den – Piknikové odpoledne

Světový den dárců krve

Stejně jako každý rok připadá na 1. června 
Mezinárodní den dětí, tak i město Hulín pra-
videlně pořádá oslavu tohoto svátku. Letos si 
město připravilo pro děti netradiční program 
s názvem PIKNIKOVÉ ODPOLEDNE PRO 
CELÉ RODINY. A opravdu! Celé náměstí bylo 
ve čtvrteční odpoledne poseté lidmi, kteří si 
jen tak sedli do trávy a kochali se – a že bylo 
čím! Náměstí bylo zaplněno nejrůznějšími 
aktivitami pro děti i dospělé. Od zorbingu, 
malování na obličej, fotokoutku, žon-
glování, živých zvířat, až po prezen-
taci místních organizací pracujících 
s dětmi. Během programu mohli 
také návštěvníci Dětského dne  
zhlédnout přehlídku retro kočárků  

s názvem „Maminky včera, dnes a zítra“, také 
vystoupení Taneční skupiny TRICK a třeš-
ničkou na dortu bylo vystoupení známého 
zpěváka SEBASTIANA, které na náměstí  
(a později i do infocentra pro podpisy) přilá-
kalo velké množství fanoušků a hlavně dětí, 
kterým bylo celé odpoledne věnováno.

redakce

Na 14. června připadá Světový den dárců 
krve. A v tento den si Klub dárců krve Kro-
měřížska společně s Kroměřížskou nemoc-
nicí (konkrétně s její Transfuzní stanicí) a za 
podpory města Kroměříže a Zlínského kraje 
připravili poděkování všem přítomným dár-
cům krve. Zároveň byli na tento den pozváni 

starostové okolních měst a obcí, aby se sezná-
mili s prostory, kde dávají jejich občané krev 
a pomáhají tak druhým. Města a obce zase  
na oplátku oceňují své ob-
čany a váží si těch, kteří se 
takto dobrovolně rozhod-
nou pomoci.

Na místě jsme dokonce 
zastihli i občany našeho 
města Hulína, kteří svou 
krev dávají pravidelně. Ta- 
ké jsme měli možnost vi-
dět „prvodárkyni“ krve, 
kterou přítomná zástupky-
ně Českého červeného kří-
že obdarovala symbolic- 
kou KAPKOU krve a po- 
děkovala jí za její rozhod-
nutí pomáhat.

A co Vy? Nepřemýšlíte o této možnosti 
také?

redakce
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Pozvánky na další kulturní akce města Hulín

Další z řady hulínských koncertů pod 
širým nebem letošního letního programu s 
názvem POHODOVÉ NÁMĚSTÍ proběhl 
ve čtvrtek 15. června. Tentokrát nás zavedl 
do světa jazzu a swingu a do doby elegance 
a vkusu. Tento jedinečný zážitek přilákal jak 
místní obyvatele, tak přespolní ze širokého 
okolí, kteří tento styl mají rádi. Na náměstí 
se opět vytvořila výborná atmosféra a již nyní 
se těšíme na další koncert, který se uskuteční 
29. června a zahraje nám kapela TOUJOURS. 
Určitě neváhejte a přijďte.

redakce

Academic Jazz Band 
Přerov
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Město Hulín navštívili běžci z Mírového běhu

Žáci ZŠ Hulín se zapojili svými výtvarný-
mi pracemi do Mírového běhu, a ty pak byly 
předány při návštěvě města Hulína v neděli 
18. 6. 2017. Za přátelské přijetí dostalo město 
Hulín Děkovný list.

Peace Run (Mírový běh) je nejdelší štafe-
tový běh s hořící pochodní a běží se přes více 
než 140 zemí světa. Posláním běhu je vytvářet 
a šířit atmosféru přátelství, míru a porozumě-
ní. Také překonávat hranice mezi lidmi nej-
různějších národů a přesvědčení a i hranice 
v nás samotných. Je inspirací k hledání toho, 
co ve skutečnosti vyjadřuje slovo „mír“, jak jej 

může každý z nás v běžném životě naplňovat 
a co nás všechny spojuje. Toto symbolizuje 
Mírová pochodeň. Mezinárodní tým běžců ji 
nese a předává všem, kteří se chtějí k této my-
šlence připojit. S Mírovou pochodní můžete 
běžet nebo ji na chvíli podržet a vložit do ní 
své přání pro ostatní. Přidáte se tak k mnoha 
významným osobnostem a k milionům lidí 
na celém světě, kteří drželi pochodeň od vzni-
ku Mírového běhu v roce 1987. Peace Run 
založil atlet, filozof a umělec Sri Chinmoy  
(1931-2007), který službě ideálům světové-
ho míru a harmonie věnoval celý svůj život.  

Svou životní filozofií, dílem a neúnavným úsi-
lím inspiroval lidi nejrůznějších národů a kul-
tur, za což obdržel mnohá mezinárodní oce-
nění. Peace Run nepropaguje ani nepodporuje 
žádné konkrétní náboženství nebo politický 
názor. Snaží se podporovat svobodu, toleranci  
a porozumění ve společnosti.

Jarmila Zakravačová
vedoucí Městské knihovny v Hulíně  

a Informačního centra Hulín
(Čerpáno z informačních materiálů  

Mírového běhu)

Z RADNICE Rekonstrukce veřejného osvětlení  
Kroměřížská ulice

Po delší době, kdy probíhala administra-
tivní řízení, se konečně dostane na kompletní 
rekonstrukci veřejného osvětlení v Kroměříž-
ské ulici. Od měsíce července začne rozsáhlá 
rekonstrukce nejen osvětlovací výzbroje, ale 
i kompletní výměna kabelizace v celé délce 
Kroměřížské ulice. Zejména z těchto důvodů 
žádáme všechny obyvatele Kroměřížské ulice 
o shovívavost, neboť v některých případech se 

rozkopávka bude týkat i vjezdů do rodinných 
domů. Částečně se vedení povede protlakem, 
tam, kde to terén umožní.

Nově budou osazeny i stožáry veřejného 
osvětlení a hlavně pak LED svítidla, která 
budou odpovídat všem platným normám  
a budou poskytovat i řízení světelného toku 
přes počítač.

Tímto bude započata náročná změna 

osvětlení nejen v Hulíně, ale i v Chrášťanech  
a Záhlinicích. Zde probíhá projekční příprava.

Rekonstrukce VO Kroměřížská bude stát 
cca 1.500.000 Kč a provede ji v systému in-haus  
firma KOMBYT SERVIS Hulín, s. r. o.

Věříme, že celá akce bude ukončena v říj-
nu letošního roku.

Zdeněk Váňa
vedoucí Odboru správy majetku

Středisko „ONDRÁŠ“ přichystáno

Tak jako prázdniny patří ke školákům, tak i rekreační středisko Ondráš v Rajnochovicích 
patří k táborům. I letos probíhala náročná příprava celého areálu tak, aby umožňoval pobyt 
nejen pro hulínské děti, ale i z jiných regionů.

Změn se tak dočkala opět kuchyně, kde došlo k rekonstrukci varné části a doplnění nerezo-
vého nábytku. Rovněž dostala kuchyně novou výmalbu.

Do největší provozní budovy 
pak byly pořízeny úplně nové dve-
ře, zejména proto, že ty stávající 
neodpovídaly žádným normám.

Další práce pak byly provede-
ny na trampolíně pro děti, pří-
pravě bazénu a také zprovoznění 
čistírny odpadních vod. Všechny 
revize nutné k provozu byly již 
v předstihu provedeny, jakož i 
rozbor vody s konstatováním, že 
voda je pitná.

Nezbývá než všem rekreujícím 
se dětem popřát hezké počasí a 
hodné vedoucí.

Zdeněk Váňa
vedoucí Odboru správy majetku

Nový chodník  
k základní škole

V průběhu měsíce července budou zahá-
jeny stavební práce na novém přístupovém 
chodníku od ulice Žižkova, podél ulice Nábře-
ží až před základní školu a učebnový pavilon. 
Realizací tohoto chodníku dojde ke zlepšení 
dopravní situace v předmětné lokalitě, jelikož 
chodci a řidiči vozidel se pohybovali souběž-
ně po místní komunikaci. Součástí projektu je  
i zúžení vozovky komunikace a vybudování 
zvýšeného přejezdového prahu v místě bu-
dovy SVČ (bývalá policejní stanice) a úprava 
oplocení druhé budovy SVČ tak, aby bylo 
možné provést chodník v šířce 1,5 m. Další 
součástí projektu je vybudování sedmi odstav-
ných stání u budovy SVČ a úpravě stávajícího 
odstavného stání pro 10 vozidel u základní 
školy. Stavební práce musí být dokončeny  
do 28. 8. 2017 do zahájení školního roku.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí
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Přístupová komunikace ke hřbitovu je dokončena

Stavební práce na rekonstrukci 
přístupové komunikace na hřbitov 
jsou dokončeny. Stavební firma do-
končila stavební práce s týdenním 
předstihem oproti termínu sjedna-
ném ve Smlouvě o dílo a ve vzorné 
kvalitě. Terénní úpravy byly dokon-
čeny jen v hrubých rysech, protože v 
měsíci srpnu nastoupí zahradnická 
firma, která tyto práce dokončí a v 
prostranství, kde se původně nachá-
zela panelová komunikace, vyroste 
příjemný parčík s listnatými stromy 
a keři, chybět nebudou ani trvalky, 
traviny a cibuloviny. Park bude rov-
něž doplněn třemi lavičkami.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí

Opravy kanalizačních vpustí

Přes letní měsíce bude pokračovat další etapa oprav kanalizač-
ních vpustí, a to jak dešťových, tak i hloubkových. Tentokrát přišla  
na řadu ulice Vrchlického, kde bude spraveno 6 kanalizačních vpustí. 
Práce provede firma Poklop systém.

Zdeněk Váňa
vedoucí odboru správy majetku

Podmínky dotací na zateplení bytových domů  
jsou v současné době velmi výhodné

Vyšší podpora, než jaká je v Integrovaném 
regionálním operačním programu, se v tomto 
programovacím období (2014–2020) již nedá 
očekávat. Proto je důležité, aby zpozorněli 
všichni ti, co uvažují o zateplování či pořízení 
fotovoltaických kolektorů, případně o změně 
zdroje tepla. Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR) totiž zjednodušuje podmínky, zrych-
luje administraci a zároveň hledá další mož-
nosti, jak pomoci žadatelům získat potřebnou 
podporu, která od léta 2016 činí 30 – 40 %  
z celkových způsobilých výdajů projektu.

MMR i nadále zjednodušuje proces předlo-
žení žádostí o podporu energeticky úsporných 
opatření pro bytové domy se čtyřmi a více by-
tovými jednotkami a urychluje jejich administ-
raci. „Díky přijatým opatřením je aktuálně třeba 
předložit méně dokladů a pro vlastníky bytových 
domů je nyní také výrazně jednodušší vybrat dodavatele prací. Také se podařilo výrazně zkrátit proces hodnocení žádosti. Záměrem je také zjedno-
dušit pravidla pro získání podpory na zdroje tepla,“ informuje náměstek pro řízení sekce evropských programů Zdeněk Semorád. Snahou MMR 
je umožnit podporu výměny např. plynového nebo elektrického kotle za tepelné čerpadlo, což v současné době není možné, a nabídnout tedy 
vlastníkům bytových domů více možností při hledání nejvhodnějšího řešení. 

Podporováno je jak zateplení obvodových stěn nebo výměna oken a dveří, tak i pořízení nového zdroje vytápění nebo fotovoltaických 
kolektorů. V létě 2016 se podařilo dojednat vyšší míru podpory pro žadatele, a tedy zateplit bytový dům je v současné výzvě ještě výhodnější. 
„Zároveň je možné říci, že podpora je výhodná pro všechny typy bytových domů: evidujeme žádosti o podporu na malé bytové domy o 4 bytech, ale 
také na velké panelové domy,“ dodává náměstek Semorád. Jako nejaktivnější v předkládání žádostí se zatím jeví vlastníci bytových domů v Mo-
ravskoslezském kraji, odkud byly zatím podány žádosti o podporu v celkovém objemu 280 mil. Kč (téměř 1/5 podpory všech administrovaných 
žádostí v aktuální výzvě). 

Příjem žádostí o podporu v aktuální výzvě potrvá do 30. 11. 2017. 
V případě, že Vás tyto informace zaujaly, nebo byste se rádi 

dozvěděli další informace o získání podpory, obraťte se na regionální 
pracoviště Centra pro regionální rozvoj ČR (www.crr.cz). 

Autor: Miroslav Krob
Fotografie: archív MMR

INZERCE

Rekonstrukce chodníku 
na Záhlinické ulici

Město Hulín obdrželo od Státního fondu 
dopravní infrastruktury dotaci ve výši 85% 
uznatelných nákladů na akci „Rekonstrukce 
chodníků podél silnice I/55 v Hulíně“, což 
představuje částku bezmála 3 mil. Kč v rámci 
dotačního programu zaměřeného na zvyšová-
ní bezpečnosti nebo plynulosti dopravy, nebo 
zpřístupňování dopravy osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace. V průběhu 
měsíce července budou zahájeny stavební 
práce, které začnou chodníkem za zastávkou 
na Záhlinické ulici a budou pokračovat až po 
garáže u cukrovaru. Akce bude probíhat až 
téměř do konce měsíce října, a proto žádáme 
občany o trpělivost a shovívavost při provádě-
ní stavebních prací.

Roman Dutkevič
vedoucí Odboru rozvoje města  

a životního prostředí
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Pomoc osobám v sociální nouzi

V loňském roce byla uskutečněna první sbírka na výzvu Diakonie 
Broumov. Pro velký zájem občanů, kteří se sběru zúčastnili, a velké po-
děkování od samotné Diakonie, se opět uskuteční sbírka dle předlože-
ného seznamu.

Diakonie děkuje za loňskou sbírku a je těžké vyjádřit slovy, jak moc 
to pro sociální družstvo, ale především pro konkrétní potřebné lidi, 
znamená. Poskytnuté ošacení, domácí potřeby a další věci pomáhají 
především osobám v sociální nouzi. I pouhé tričko, které nevyhodíte 
do odpadu, může vyčarovat úsměv na tváři.

Děkujeme předem za Vaši podporu, abychom mohli nadále společ-
ně pomáhat všem potřebným.

Jiřina Floriánová
sociální pracovnice města Hulín

INZERCE

INFORMAČNÍ CENTRUM Pozor na změnu otevírací doby IC a knihovny 
v letních měsících!
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V letošním roce si Sbor dobrovolných ha-
sičů Hulín připomíná 140. výročí založení. 
Při této příležitosti jsme uspořádali ve spolu-
práci s Městem Hulín výstavu o historii hasi-
čů v Hulíně. Vernisáž se konala 31. 5. v pro- 
storách galerie IC Hulín za účasti hasičů, 
jejich hostů a veřejnosti. V úvodu zazněla 
hasičská fanfára, kterou zahrál pan Václav 
Novák, a po úvodním slovu paní J. Zakrava-

čové byla výstava zahájena starostkou SDH  
J. Zapletalovou. Přiblížila krátce historii hasi-
čů a upozornila na unikátní exponáty, mezi 
které jistě patří první zápis v kronice, historic-
ké hasičské tesáky a poměrně zachovalé nářa-
dí z první poloviny minulého století. Zvláštní 
místo má na výstavě Svépomocný spolek pro 
případ úmrtí v Hulíně. Tak zní úplný název 
spolku, který pomáhal pozůstalým v těžké 

životní situaci, byl od 50. let součástí SDH a 
činnost ukončil v roce 2014. Pokud se chcete 
o historii hasičů dozvědět něco bližšího, na-
vštivte výstavu, která trvá do konce června.

Jarmila Zapletalová - starostka SDH Hulín

Vážení příznivci divadla
Městské divadlo Zlín  
od 4. 5. 2017 zahajuje  

předplatitelskou sezónu 2017/18. 
V této sezóně pro Vás chystáme,  
kromě činoherních představení,  

i jeden muzikál. 
Katalog předplatného 2017/18  

najdete v Informačním centru Hulín, 
umístěn je také na našich  

webových stránkách  
www.divadlozlin.cz. 

Rezervace je možné učinit přes web,  
e-mailem: prodej@divadlozlin.cz  

nebo na tel.:  577 636 207, 419, 220.

Vernisáž výstavy „Historie hasičů v Hulíně“

MUZEUM F. SKOPALÍKA Zprávy z muzea

Město Hulín pořádalo v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích v pátek  
9. června hudebně literární večer Evy Milotové „Mozart a Deník Josefíny“ u pří- 
ležitosti Noci kostelů. Po ukončení programu byla vydražena bibliofilie Deník 
Josefíny. Na závěr starosta Mgr. Roman Hoza předal P. Jiřímu Kopřivovi výtěžek 
z této akce na opravu střechy kostela v Hulíně.

Připravujeme pro vás od 12. července výstavu „Hanácký krejčí známý, ne-
známý“, která potrvá do 31. srpna. Hody v Záhlinicích proběhnou v neděli  

13. srpna, odpoledne je připravený doprovodný program v muzeu.
V měsíci červnu jsme si připomněli 5. výročí od rekonstrukce a znovuotevření muzea  

po 49 letech. Muzeum bylo opraveno k 190. výročí narození významného záhlinického rodáka. 
Po tuto dobu je v muzeu celoroční provoz. Čeká nás doba prázdnin a v tomto období je mu-
zeum otevřeno pro veřejnost v úterý 12.00 – 15.00 hod., ve středu 8.30 – 17.30 hod. a každou 
neděli 13.00 – 17.00 hod. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Václava Navrátilová, Muzeum Fr. Skopalíka v Záhlinicích

Vydraženo za 35 000!

Velkým úspěchem skončila charitativní 
dražba, která se ve druhém červnovém týdnu 
konala v Záhlinicích. Vítězný příhoz dosáhl 
celých 35 000 korun. Výtěžek aukce poputuje 
na opravu střechy kostela svatého Václava v 
Hulíně, která se hroutí a nutně potřebuje roz-
sáhlou rekonstrukci. 

„Takový výsledek jsme absolutně neče-
kali,“ komentoval dosaženou cenu hulínský 
kněz Jiří Kopřiva, „vždyť vyvolávací cena byla 
pouhých 500 korun. Chtěl bych moc poděko-
vat panu Jiřímu Schafferovi, který přihodil na 
konečnou částku. A také jeho paní, myslím, 
že ho během dražby podporovala.“ Poděko-
vání si zaslouží také hulínská umělkyně Eva 
Milotová, která celou akci vymyslela a věno-

vala předmět aukce – umělecký tisk své knihy 
Deník Josefíny. 

Literárně hudební večer s aukcí se konal 
v záhlinickém Muzeu Františka Skopalíka v 
rámci Noci kostelů. Zatímco na dvoře mu-
zea si děti opékaly špekáčky, v sále se sešlo 
asi padesát lidí, kteří se těšili na nevšední 
zážitek. Úryvky z Deníku Josefíny přednesla 
sama autorka paní Eva Milotová spolu s her- 
cem zlínského divadla Pavlem Vackem. O hu- 
dební doprovod se postaralo fagotové duo z bra- 
tislavské filharmonie. Osvěžujícím zpestře- 
ním pak bylo vystoupení jednoho z nejlepších  
českých muzikologů Jiřího Šafaříka. Ten-
to třiaosmdesátiletý pán měl připravenou 
přednášku o Boží trojici v hudbě. Někte-

ří účastníci byli překvapeni, když namísto 
zbožného pojednání o Otci, Synu a Duchu 
Svatém začalo mimořádně zajímavé poví-
dání o trojici skvělých hudebních skladatelů 
– Bachovi, Beethovenovi a Mozartovi. Pan 
Šafařík mluvil spatra, poutavě a se znalos-
tí věci. Vrcholem večera pak byla samotná 
dražba. Pro mnohé účastníky to asi byla je-
jich první životní aukce, přesto však v sále 
panovala příjemná a uvolněná atmosféra. 
Byl to vydařený večer.

Pokud byste i Vy chtěli přispět na opravu 
střechy našeho kostela, svůj příspěvek může-
te poslat na speciální účet číslo 236 754 386 
/0300.

Lenka Straková

22. června uplynulo 195 let od narození 
našeho významného rodáka – Františka Sko-
palíka.

Známého jako zemědělce – reformátora, 
historika, poslance, starosty.

Méně již jako spisovatele do „Menšíko-
vých“ Moravských pohádek a pověstí.

Hezky na toto výročí vzpomíná časopis 
Holešovsko. Jen je škoda, že muzeum, které 
nese jeho jméno, nepřipomenulo jeho zajíma-
vý a plodný život.

M. Konečná

Významné výročí
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Dopis Zdeňka Mahlera autorce knihy, paní Evě Milotové

Vážená paní Evo Milotová,

můj opožděný dík za Vaši spanilou knížku by měl stupňovat okouzlení  
a vděčnost. – píši Vám po několikaměsíčním léčení po opakované a ve- 
lice ošklivé fraktuře stehenní kosti. Teprve tento víkend mi felčaři dovolili 
zavítat domů…

Jsem dvojnásob potěšen, že ve Vás žije Josefína a Amadeus. Navzdory 
oslavnému křepčení je dnes Bertramka osiřelá, opuštěná, pustne!...

Přeji Vám trvalou inspiraci!
Zdeněk Mahler

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

Rada města Hulína - PŘEHLED USNESENÍ
z 55. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 31. 5. 2017 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění

1/55/RM/2017 
Výroční zpráva o hospodaření Základní 
školy Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
Základní škole Hulín, příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2016
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2016 ve výši 144.865,68 Kč a jeho převede-
ní do rezervního fondu organizace ve výši 
84.865,68 Kč a do fondu odměn ve výši 
60.000,00 Kč
II. Rada města Hulína schvaluje
Základní škole Hulín, příspěvkové organizaci,  
účetní závěrku za rok 2016.

2/55/RM/2017 
Výroční zpráva o hospodaření DECENT 
Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
DECENTU Hulín, příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2016
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2016 ve výši 172.745,99 Kč a jeho rozdělení 
do rezervního fondu 88.745,99 Kč a do fondu 
odměn 84.000,00 Kč. 
II. Rada města Hulína schvaluje
DECENTU Hulín, příspěvkové organizaci, 
účetní závěrku za rok 2016.

3/55/RM/2017 
Výroční zpráva o hospodaření MATEŘSKÉ 
ŠKOLY, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, pří-
spěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2016
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2016 ve výši 3.843,64 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu organizace
II. Rada města Hulína schvaluje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizaci, účetní závěr-
ku za rok 2016.

4/55/RM/2017 
Výroční zpráva o hospodaření Střediska 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěv-
ková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže Hulín, 
příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2016
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2016 ve výši 94.948,84 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu organizace

II. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže Hulín, pří-
spěvkové organizaci, účetní závěrku za rok 2016.
5/55/RM/2017 
Výroční zpráva o hospodaření KULTURNÍ 
KLUB Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizaci:
1. zprávu o hospodaření za rok 2016
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2016 je ve ztrátě ve výši 118.983,00 Kč 
II. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvkové 
organizaci, účetní závěrku za rok 2016.
6/55/RM/2017 
Pachtovní smlouva na pozemky parc. č. 
2852/1, 2848/8, 2852/14 a 2852/20 vše v k. ú.  
Hulín (zahrádkářská kolonie)
Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pozemky parc. č. 
2852/1, 2848/8, 2852/14 a 2852/20 vše v k. ú. 
Hulín o celkové výměře 6327 m2 Základní or-
ganizaci Českého zahrádkářského svazu č. 4 
Hulín, se sídlem Záhlinická 475, 768 24 Hulín 
za cenu 7.650,00 Kč/rok a údržbu související 
zeleně za účelem zahrádkářské činnosti s ohle-
dem na změnu vlastnických vztahů. 

Pozvánka do Muzea F. Skpalíka
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7/55/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 516/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 516/1 v k. ú. Hulín o výměře 24 m2 (dle GP č. 
3146-428/2016 nově poz. parc. č. 516/3 v k.ú.  
Hulín)  společnosti E.ON Distribuce, a. s., se síd- 
lem 370 01 České Budějovice, IČ: 28085400,  
v ceně 12.000,00 Kč + platná sazba DPH (21 %)  
a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 

8/55/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 1032/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 1032/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 225 m2 

společnosti Elektromont - Hulín, s. r. o., se 
sídlem Hulín, Kroměřížská 291, PSČ 768 24,  
IČ: 46904786, za cenu 300,00 Kč/m2 + platná 
sazba DPH (21 %). Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

9/55/RM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 2721/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města neschválit
prodej části pozemku parc. č. 2721/1 v k. ú. Hu-
lín o výměře cca 30 m2 za účelem stavby dílny. 

10/55/RM/2017 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 
2701/2 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína doporučuje zastupitelstvu  
města schválit
smlouvu o zřízení věcného břemene na části po-
zemku parc. č. 2701/2 v k. ú. Hulín pro město 
Hulín jako oprávněného s povinným XXX XXX, 
bytem XXX XXX Hulín za cenu 1.000,00 Kč  
+ platná sazba DPH. Náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geometrické-
ho plánu uhradí oprávněný město Hulín. 

11/55/RM/2017 
Souhlasné stanovisko obce, na jejímž kata-
stru dochází k realizaci projektu
Rada města Hulína souhlasí
s realizací projektu Kompostování v obcích vý-
chodní Moravy II na svém katastru. Realizátorem 
projektu je Sdružení měst a obcí východní Mora-
vy, IČ: 45659168, se sídlem tř. T. Bati 5146, Zlín.

12/55/RM/2017 
Dodatek č. 1 Smlouvy číslo 588491/01/
ZOZ/2007 AK1 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 Smlouvy číslo 588491/01/
ZOZ/2007 AK1 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení uzavřené dne 03. 03. 2007 s 
firmou ASEKOL, a. s. (dříve ASEKOL, s. r. o.),  
IČ: 27373231, se sídlem Československého 
exilu 2062/8, 143 00 Praha 4.

13/55/RM/2017 
Oprava chodníku včetně zajištění materiá-
lu, parc. č. 974/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku v 
rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, XXX XXX, 768 24 Hulín

14/55/RM/2017 
Oprava chodníku včetně zajištění materiá-
lu, parc. č. 974/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku v 
rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, XXX XXX, 768 24 Hulín 

15/55/RM/2017 
Oprava chodníku včetně zajištění materiá-
lu, parc. č. 974/1 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí 
podpory na opravu stávajícího chodníku v 
rámci akce „Z – zapoj se“, tomuto žadateli:
XXX XXX, XXX XXX, 768 24 Hulín 

16/55/RM/2017 
Oprava vjezdu včetně zajištění materiálu, 
parc. č. 1210 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti poskytnutí 
podpory na opravu vjezdu v rámci akce „Z – 
zapoj se“, tomuto žadateli: XXX XXX, XXX 
XXX, 768 24 Hulín 

17/55/RM/2017 
Závěrečný účet města Hulína za rok 2016
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
v souladu s ustanovením § 43 a 84 odst. 2 písm 
b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a v souladu s usta-
novením § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění později vydaných předpisů Závěrečný 
účet města Hulína za rok 2016; zároveň souhla-
sí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad;
II. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu auditorky Ing. Mileny Lakomé, dekret 
KAČR č. 1231, o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2016.

18/55/RM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 1/2017
I. Rada města Hulína doporučuje zastupi-
telstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 1/2017. 

19/55/RM/2017 
Smlouva o vykonání přezkoumání hospo-
daření města za rok 2017
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání přezkoumání hospoda-
ření města Hulína za rok 2017 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou.

20/55/RM/2017 
Smlouva o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo 
založeny městem Hulín, za rok 2017
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo za-
loženy městem Hulín, za rok 2017 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou.

21/55/RM/2017 
Nový Organizační řád Městského úřadu Hulín
Rada města Hulína schvaluje
podle § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění nový Organi-
zační řád Městského úřadu Hulín s účinností 
od 01. 06. 2017. 

22/55/RM/2017 
Žádost o zapůjčení vozidla Volkswagen 
Transporter
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výprose se Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sborem dobrovolných ha-
sičů Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín na 
osobní automobil Volkswagen Transporter.

23/55/RM/2017 
Nový platový výměr ředitelky příspěvkové 
organizace
Rada města Hulína schvaluje
nový platový výměr paní Jitce Zachariášové, 
ředitelce Střediska pro volný čas dětí a mláde-
že Hulín, příspěvkové organizace, s účinností 
od 01. 06. 2017 z důvodu navýšení platového 
stupně.

24/55/RM/2017 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací
Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návr-
hem.

25/55/RM/2017 
Povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole
Rada města Hulína povoluje
výjimky z počtu dětí v MATEŘSKÉ ŠKOLE, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové or-
ganizace, na školní rok 2017/2018 takto:
- pracoviště Eduarda Světlíka 1197: 1. třída 28 
dětí, 2. třída 28 dětí, 3. třída 28 dětí
- pracoviště Družba 1132: 1. třída 28 dětí,  
2. třída 28 dětí.

26/55/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 
- DECENT
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas DECENTU Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Eduarda 
Světlíka 1197, 768 24 Hulín, IČ: 47934344, 
k přijetí daru ve výši 80.000,00 Kč od dárce 
TOSHULIN, a. s., se sídlem Wolkerova 845, 
768 24 Hulín, IČ: 25510851, na opravu pís-
koviště a na nákup osobního automobilu pro 
potřebu pečovatelské služby. 

27/55/RM/2017 
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 
- MŠ
Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole Hulín, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Eduarda 
Světlíka 1197, 768 24 Hulín, IČ: 70842302, 
k přijetí daru ve výši 10.000,00 Kč od dárce 
TOSHULIN, a. s., se sídlem Wolkerova 845, 
768 24 Hulín, IČ: 25510851, na pořízení mo-
derních učebních pomůcek. 

28/55/RM/2017 
Změna finančního normativu školního  
a závodního stravování v MŠ
Rada města Hulína schvaluje
zvýšení finančního normativu školního a zá-
vodního stravování na jednotlivé stravovací 
jednotky dle předloženého návrhu v Mateřské 
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Zastupitelstvo města Hulína - PŘEHLED USNESENÍ
z 17. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 14. 6. 2017

171/17/ZM/2017 
Zpráva o plnění usnesení z 16. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 16. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.

172/17/ZM/2017 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za 
uplynulé období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 05. 
04. 2017 do 31. 05. 2017.

173/17/ZM/2017 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a 
Zastupitelstva města Hulína za uplynulé 
období
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.

174/17/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 516/1 v k. ú. 
Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej části pozemku 
parc. č. 516/1 v k. ú. Hulín o výměře 24 m2 

(dle GP č. 3146-428/2016 nově poz. parc. č. 
516/3 v k.ú. Hulín) společnosti E.ON Distri-
buce, a. s., se sídlem 370 01 České Budějovice,  
IČ: 28085400, v ceně 12.000,00 Kč + platná 
sazba DPH (21 %) a náklady spojené s vkla-
dem do katastru nemovitostí. 

175/17/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 1032/1 v k. ú. 
Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. 
č. 1032/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 225 m2 

společnosti Elektromont - Hulín, s. r. o., se síd-
lem Hulín, Kroměřížská 291, PSČ 768 24, IČ: 
46904786, za cenu 300,00 Kč/m2 + platná saz-
ba DPH (21 %). Náklady na vyhotovení geo-
metrického plánu a náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

176/17/ZM/2017 
Prodej části pozemku parc. č. 2721/1 v k. ú. 
Hulín
Zastupitelstvo města Hulína neschvaluje
prodej části pozemku parc. č. 2721/1 v k. ú. 
Hulín o výměře cca 30 m2 za účelem stavby 
garáže - dílny. 

177/17/ZM/2017 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 
2701/2 v k. ú. Hulín
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemku parc. č. 2701/2 v k. ú. Hulín pro 
město Hulín jako oprávněného s povinným 
XXX XXX, bytem XXX XXX Hulín za cenu 
1.000,00 Kč + platná sazba DPH. Náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a 
pořízení geometrického plánu uhradí opráv-
něný město Hulín. 

178/17/ZM/2017 
Smlouva o poskytnutí dotace č. D/0969/2017/KH
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/0969/2017/
KH na pořízení požární techniky se Zlínským 
krajem se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 
761 90, do výše 300.000,00 Kč.

179/17/ZM/2017 
Závěrečný účet města Hulína za rok 2016
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 43 a 84 odst. 2 písm. 
b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
ději vydaných předpisů a v souladu s ustano-
vením § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

později vydaných předpisů Závěrečný účet 
města Hulína za rok 2016; zároveň souhlasí  
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
II. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu auditorky Ing. Mileny Lakomé, dekret 
KAČR č. 1231, o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2016.

180/17/ZM/2017 
Účetní závěrka města Hulína za rok 2016
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 6 vyhlášky 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých účetních jednotek účetní 
závěrku města Hulína za období roku 2016.

181/17/ZM/2017 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 1/2017
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 1/2017. 

182/17/ZM/2017 
Stanovisko obce k působení základní školy
Zastupitelstvo města Hulína nemá námitek
k zápisu Active Learning Základní školy, s. 
r. o., se sídlem Komenského 604, 768 24, IČ: 
03399133, která bude působit na území města 
Hulína, do rejstříku škol a školských zařízení.
Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína

Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína
Ověřovatelé:

Bc. Věra Bakalíková, MBA, v. r.  
- zastupitelka města Hulína

Jana Zimčíková v. r.  
- zastupitelka města Hulína

škole, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizaci, s účinností od 01. 09. 2017.

29/55/RM/2017 
Změna finančního normativu na nákup po-
travin v DECENTU
Rada města Hulína schvaluje
zvýšení finančního normativu na nákup po-
travin pro děti v jeslích a dospělé strávníky 
dle předloženého návrhu v DECENTU Hu-
lín, příspěvkové organizaci, s účinností od  
01. 09. 2017.

30/55/RM/2017 
Změna ceny oběda pro cizí strávníky v DE-
CENTU
Rada města Hulína schvaluje
zvýšení ceny oběda pro cizí strávníky dle před-
loženého návrhu v DECENTU Hulín, příspěv-
kové organizaci, s účinností od 01. 09. 2017.

31/55/RM/2017 
Smlouva o poskytnutí dotace č. 
D/0969/2017/KH
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města schválit
Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/0969/2017/
KH na pořízení požární techniky se Zlínským 

krajem se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 
76190, do výše 300.000,00 Kč.

32/55/RM/2017 
Smlouva - V okno, s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu s firmou V okno, s. r. o., 76701 Kro-
měříž, Skaštice 149, IČ: 25527266, na zho-
tovení všech vstupních dveří hlavní budovy 
LDT Ondráš v celkové výši 78.993,00 Kč bez 
DPH.

33/55/RM/2017 
Ceník dalšího propagačního předmětu
I. Rada města Hulína schvaluje
prodejní cenu nového propagačního předmě-
tu, a to reklamní placky, ve výši 15,00 Kč. 

34/55/RM/2017 
Oznámení o činnosti SVČ v době letních 
prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o činnosti Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organiza-
ce, v době letních prázdnin 2017.

Mgr. Roman Hoza v. r. – starosta města Hulína
Petr Polák v. r. – místostarosta města Hulína

INZERCE
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„Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci.“
Toto heslo rezonovalo v sobotu 24. června při oslavách 

140. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Hulín.
Oslavy započaly již od brzkých ranních hodin, kdy byli 

v Hulíně přivítáni všichni hosté. Poté následovala slav-
nostní mše v kostele a slavnostní průvod na hřbitov, kde 
byla uctěna památka padlých hasičů položením věnce. 

Nabitý program ale nekončil, před polednem začala slavnostní schůze, kde byla 
přednesena zpráva o činnosti hulínských hasičů za zmíněných krásných 140 let, 
také aktuální činnosti sboru a plány do budoucna. Odehrálo se také slavnostní 
předávání medailí a vyznamenání všem věrným členům i nečlenům sboru. Sa-
mozřejmě nesměly chybět blahopřání od významných hostů či starosty města  
Hulína. Schůze končila optimisticky, a to pozvánkou na slavnostní otevření 
nové hasičské zbrojnice, která se již aktuálně opravuje a připravuje.

V 15. hodin byla pro diváky přichystána velice poutavá ukázka historické hasičské techniky a následná ukázka zásahu profesionálních hasičů, 
kteří předvedli vyprošťování ohrožené osoby z automobilu.

Během celého dne mohli také zájemci a návštěvníci zhlédnout 2 připravené výstavy k tomuto výročí – a to Hasičskou výstavu v Informačním 
centru Hulín a výstavu hasičské techniky před Kulturním klubem. 

Na závěr oslav byli všichni pozváni na posezení s muzikou, která na nádvoří Kulturního klubu hrála k tanci a poslechu.
redakce

SDH HULÍN Oslavy 140. výročí založení  
Sboru dobrovolných hasičů Hulín

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Poděkování místnímu sboru dobrovolných hasičů
Děkujeme SDH Hulín za úžasnou spolupráci při organizaci 

školního projektu Chování za mimořádných událostí. Dobrovol-
ní hasiči jsou vždy ochotni ve svém volném čase spolupracovat 
s námi při každoročním nácviku evakuace školy. Umí žáky za-
ujmout při názorných ukázkách záchranných akcí a odpoví na 
veškeré dotazy. Ještě jednou velmi děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci příští školní rok.

žáci a učitelé Základní školy, příspěvková organizace, Hulín

Kácení máje

Letošní tradiční kácení netradiční májky, které se uskutečnilo  
v sobotu 27. května na náměstí, se hulínským hasičům opět povedlo. 
Spíše bych měl říci, že si naši hasiči věděli rady a zavolali odborníky 
na slovo vzaté – tedy dvojici PATA a MATA, kteří si umí poradit přeci 
v každé situaci.

Společná dobře odvedená práce při kácení se poté šla společně  
s veřejností oslavit do Kulturního klubu, kde hrála hudba k tanci  
a poslechu.

redakce

INZERCE
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AKADEMIE 3. VĚKU Akademie 3. věku  
má za sebou další úspěšný ročník

Ve středu 21. června se naše hulínská Aka-
demie 3. věku rozloučila se svým „školním“ 
rokem. Ráno starosta města předal v obřadní 
síni Městského úřadu v Hulíně všem účastní-
kům Akademie 3. věku vysvědčení a poté se 
všichni vydali na společný naplánovaný výlet 
za poznáváním krás jižní Moravy.

Děkujeme všem účastníkům letošní Aka-
demie ročník 2016/2017, opět se podniklo 
velké množství setkání, přednášek či výletů 
a již nyní se těšíme na příští rok, který začne 
opět pro všechny v září.

redakce

SPOLEK ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH Soutěž v pétanque

Dne 23. 5. 2017 proběhl 4. ročník 
soutěže v pétanque v Luhačovicích, 
který pořádal Zlínský kraj.

Soutěže se zúčastnily členky SZP:  
J. Poláková, L. Roháčková, A. Bradíko-
vá, D. Švestková. Ze 43 družstev získaly 
krásné 4. místo. Tímto jim blahopřeje-
me a děkujeme za reprezentaci našeho 
spolku a města Hulína.

Druláková Hana - předsedkyně SZP

Pozvánka na přednášku

V minulém čísle Hulíňanu jsme měli možnost z článku paní Hodné zjistit něco  
o historii tohoto svazu – jak dříve ženy pomáhaly s úklidem města, brigádami či napří-
klad s organizací kulturních akcí a hlavně také to, že ženy jsou činné i dnes. Pořádají 
výstavy, pečují s ochránci přírody o zeleň v okolí, pečou perníky pro školní jarmark či 
například pro LDN Kroměříž.

Letos slaví Český svaz žen Hulín 50. výročí a na oslavu ženy uspořádaly výstavu  
v Městské knihovně Hulín, kterou jste měli možnost v týdnu od 19. do 23. června navštívit. 
Děkujeme a budeme se těšit na další aktivity a činnosti, které tento svaz pro druhé dělá.

redakce

ČESKÝ SVAZ ŽEN Český svaz žen  
Hulín slaví 50 let

INZERCE
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MŠ Záhlinice

V těchto dnech, kdy vy, čtenáři, oteví-
ráte nové číslo Hulíňanu, již u většiny dětí 
započaly dlouho očekávané letní prázdniny. 
Pojďme se ale společně vrátit o několik dní 
zpět a připomenout si, co se v naší mateřské 
škole během posledního měsíce uplynulého 
školního roku událo. Poslední květnový den 
jsme se konečně dočkali celodenního výletu, 
který tradičně jednou za rok s blížícím se lé-
tem s dětmi absolvujeme. Tentokrát to bylo 
do Vyškova, do časů dávno minulých, mezi 
dinosaury. Před nimi jsme ale nejdříve na-
vštívili selský dvůr s příjemným venkovským 
prostředím a s mnoha domácími i exotickými 
zvířaty. V samotném Dinoparku se děti mu-
sely obrnit notnou dávkou odvahy, protože 
dinosauři byli velicí a působili věrohodně. 
Když poznaly i ty nejmenší děti, které se zpo-
čátku trochu bály, že nás dinosauři nesnědí 
a že to jsou jen velké sochy, strach zmizel  
a nikomu se pak odtamtud nechtělo zpět.  
Do měsíce června, začínajícího Dnem dětí, 
jsme vstoupili slavnostně a přivítali jsme u nás  
žáky ze 3. a 9. třídy ze Základní školy Hulín. Sa-
mostatní „deváťáci“ se ujali organizace a s nad- 
šením pro menší děti připravili program. Vel-
cí byli promíseni s těmi nejmenšími a všichni 
si společně hráli, posíleni dobrou náladou. 
Opékaly se špekáčky a hrálo se na kytaru. 
Všechny zaplavila pohodová atmosféra a ni-

komu se nechtělo končit. O pár dní později 
jsme zase opustili naši školku my a vydali se 
na návštěvu do MŠ Hulín, kde jsme se zúčast-
nili přehlídky dravců, a poté jsme si pohráli  
a zasportovali v SVČ Klubíčko. Rádi se účast-
níme různých akcí a s potěšením jsme přijali  
i pozvání do místního kostela, kde jsme u pří-
ležitosti Noci kostelů vystoupili s několika pí-
sničkami a výstavou obrázků. Konec školního 
roku se neúprosně blížil a s ním i rozloučení 
s našimi předškoláky, kteří se po prázdninách 
již do naší třídy nevrátí, ale započnou novou 
etapu, a to tentokrát na základní škole. V le-
tošním školním roce 2016 – 2017 odchází  
z naší MŠ do první třídy čtyři děti. Během 
celé docházky do mateřské školy jsme se sna-
žili o všestranný rozvoj a kvalitní přípravu  
do školy. Využívali jsme různých vzděláva-
cích materiálů, didaktických pomůcek a her, 
aby byli všichni na vstup do školy řádně při-
praveni. S předškoláky jsme se rozloučili a pa- 
sovali je na školáky.

Všichni čtyři kamarádi nám budou chy-
bět, ale budeme se těšit, že nás navštíví. 

Na závěr chceme poděkovat paní ředitel-
ce Bc. Andrei Hradilové, která nás vždy ve 
všem podpořila, za to, že velmi dobře zajiš-
ťuje chod naší mateřské školy. Velké díky pa-
tří také všem, kteří s námi po celý školní rok 
spolupracovali a v neposlední řadě rodičům 

i prarodičům, kteří nám byli vždy velkou 
oporou a nápomocni. Přejeme čtenářům 
Hulíňanu krásnou dovolenou plnou pohody 
a sluníčka!  

Dagmar Buková, Eva Doleželová - učitelky 
MŠ Záhlinice

Paní učitelce MŠ Ince přání,  
kytička ať letí za ní.

S kytarou léta ve školce zpívala,  
do dětských srdíček  
paní učitelka Jindra  

s láskou se dívala.
Dokázala něžně pohladit, přitisknout  
– být pro všechny kluky a holky mámou, 

v Hulíně jste paní učitelkou  
uznávanou, známou.

Zdraví, pohodu a spokojenost  
přejí děti, tátové a mámy.

I když nám ze školky odcházíte, buďte 
pořád s námi!

S láskou  
DĚTI A RODIČE „Z KOŤÁTEK“

Poděkování

DRUŽINA Poděkování Mgr. Radku Fuksovi

Na začátku školního roku jsem pro děti 
1. tříd v oddělení ŠD naplánovala celoroční 
projekt „TEN DĚLÁ TO – TEN ZAS TOHLE.“ 

Cílem bylo poznávat různé  
profese, aby si tak prvňáčci udě- 
lali představu o práci dospělých 
v různých pracovních oborech. 
Během předchozích měsíců 
jsme navštívili paní prodavač-
ky, zdravotnice, výpravčího 
Českých drah, veterináře…

Inspirací pro poslední ex-
kurzi se stal pro mě velmi za-
jímavý a poutavý článek v Hu-
líňanu. Napsal jej Mgr. Radek 
Fuksa o své lásce k psům spo-
jený s povídáním nejen o sobě, 
ale o všem, co k jeho povolání 
a zároveň koníčku patří.

Po domluvě jsme s dět-
mi navštívili jeho prodejnu. 

Ochotný majitel Radek se slečnou Šárkou 
Fojtíčkovou dětem přitažlivou formou pře-
dali spoustu informací, čím a jak se zvířata 

krmí, jak se k nim máme chovat, co vše po-
třebují ke spokojenému životu. Kluci a holky 
si mohli pohladit roztomilé zvířátko Lukáše, 
křečky a králíčka. Kolik překvapení a radosti 
při příchodu roční fenky borderkolie Sofie, 
která je cvičena pro malou nemocnou hol-
čičku. Ukázka byla úžasná. Svýma očima, 
gesty dával povely nejen pejskovi, ale snad  
i klukům a holčičkám, kteří doslova „zkame-
něli“, s jakou pozorností vše sledovali. Stej-
ně jak Sofie byla odměněna pamlsky, Radek  
i Šárka nezapomněli se sladkým pamlskem  
na prvňáčky.

Tímto bychom chtěli poděkovat Mgr. 
Radkovi Fuksovi za nevšedně prožité odpole-
dne. Už nyní se těšíme na ukázkové výcvikové 
odpoledne se čtyřnohými chlupáči, na které 
jsme byli pozvaní v měsíci září.

DĚKUJEME A PŘEJEME HODNĚ 
ÚSPĚCHŮ.

Eva Formánková - vedoucí vychovatelka 

Krásné léto

Krásné léto
V rukou vysvědčení, sbalené batůžky ...
Jedeme k babičce, s rodiči na dovolenou či na tábor. Třebaže ob-

časné bouřkové mraky nás příjemně osvěží dešťovými kapkami, hře-
jivé slunce vládne na blankytně modré obloze. 

Léto – prázdniny!
Ať děti jen bezstarostný úsměv na tváři mají, tátové a mámy 

si s nimi povídají, hrají. Ať u babičky chutnají ty nejlepší koláčky,  
na poutích se houpají barevné houpačky. Ať dědové s vnoučky si 
na chatě dobrodružství užívají, děti i dospěláci o prázdninách se 
krásně mají ...!

Slunce na nebi, v duši. Krásné léto.
za tým vychovatelek Eva Formánková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
HULÍN Planetárium – výlet páťáků

V rámci učiva přírodovědy jsme ve středu 31. května navštívili hvězdárnu v Brně.
Nejprve jsme byli v pořadu s názvem „Geometrická optika“ seznámeni s podstatou světla, 

zkoumali jsme paprsky světla dopadající na zrcadlo, vodu či procházející skrz čočku. Byli jsme 
také svědky toho, jak se paprsek světla rozložil na barvy duhy.

Potom jsme v digitáriu zhlédli pořád „Úžasné planety“.
Naší vesmírnou cestu jsme začali na naší planetě Zemi, kde jsme pozorovali aktuální noční 

oblohu a pátrali po nápaditých souhvězdích, hvězdách a planetách. Následně jsme se vydali na 
cestu současnou i minulou sluneční soustavou a odhalili jsme některá planetární „nej“.

Náš výlet jsme zakončili procházkou centrem Brna. Navštívili jsme „žalář národů“ Špilberk, 
přesunuli jsme se na Petrov, kde jsme zjistili, proč zvoní na Petrově poledne v 11 hodin.

Přes Zelný trh jsme došli na Starou radnici. Zde jsme si prohlédli dva typické brněnské sym-
boly - kolo a draka a poslechli jsme si pověsti, které se k těmto symbolům vážou.

V závěru jsme ještě obdivovali kuriozitu na náměstí Svobody - hodiny ve tvaru nábojnice a 
sochu Jošta Moravského na koni na Moravském náměstí.

No a potom už jsme se plni zážitků vraceli zpět do Hulína.
A. Bublová - učitelka ZŠ Hulín

Grafické techniky

Na čtvrtek 11. 5. 2017 se děti ze 4. C moc těšily. Věděly, že se jejich 
třída promění v grafickou dílničku. Projektový den začal úsměvným 
příběhem z oblasti výtvarného umění. Ve druhé vyučovací hodině se 
žáci dozvěděli, co je grafika a jaké grafické techniky existují. Prohléd-
li si díla tisku z výšky – linoryt, z hloubky - suchou jehlu, z plochy – 
litografii, a jejich nejznámější umělce. U tabule si ohmatali slepotisk, 
matrici a všechny pomůcky pro práci linorytu s Kulískem. Načerpa-
né vědomosti si zopakovali ve hře pojmové pexeso a vědomostním 
kvízu. Neméně důležitou součástí dne bylo proškolení dětí, jak pou-
žívat bezpečně rydlo, aby nedošlo k žádnému zranění. 

Téma činnosti znělo - fantastická rostlina. Všichni se pustili s chu-
tí do práce. Někteří ryli rydly do linolea, jiní tvořili papírovou koláž. 
Jen ukázka slepotisku je zastavila na malou chvíli při jejich tvorbě. 
Ruční lis Kulísek byl věrným pomocníkem a pomohl matrice leh-
ce vytisknout. Žáci domů odcházeli obohaceni novými vědomostmi  
a zážitky z tak výjimečného dne.

4. C a třídní učitelka Mgr. Cupáková

Řečové dovednosti

V pondělí 22. 5. 
se uskutečnila sou-
těž řečových do-
vedností pro žáky 
4. a 5. tříd.

Cílem této sou-
těže je po minuto-
vé přípravě plynule 
mluvit 1 minutu na 
vylosované téma.

Pořadí:
1. místo  – Ema Neumannová 4. B 
2. místo – Nikola Karská 4. B
3. místo  – Elen Kopová 4. A  
 – František Horáček 4. A

Všem, kteří se zúčastnili, děkujeme za odvahu a vítězům gratulujeme.
A. Bublová - učitelka ZŠ Hulín

Soutěž v řečových dovednostech

Dne 8. 6. 2017 se na naší škole uskutečnila soutěž v řečových doved-
nostech. Porotě připadl nelehký úkol – porovnat a vyhodnotit vystoupe-
ní vynikajících řečníků z 6. až 8. ročníků. Po zvážení všech aspektů, které 
s rétorikou souvisí, se porota usnesla na prvních třech místech téměř 
jednomyslně. 

Na prvním místě se umístila Denisa Rohlederová z 6. B, na druhém 
místě Matěj Brabec z 6. A a na třetím místě Jakub Maňák z 8. B. 

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným děkujeme. 

V. Kaďůrková, Z. Zemanová - učitelky ZŠ Hulín
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Beseda o Norsku pro 7. ročníky

V pátek 26. 5 proběhla pro žáky 7. ročníků beseda o Norsku. Skandinávie patří bezesporu 
mezi nejzachovalejší na světě. Především Norsko se může pochlubit scenériemi, které budeme 
jinde hledat jen marně. Snad každý, kdo se vypraví do Norska, je doslova uhranut krásou kolem 
sebe. Zdejší hory, divoké řeky, zelená údolí s atraktivními vodopády, národní parky s rozlehlý-
mi ledovci, krásná jezera, ale také velmi příjemní lidé se mu stanou láskou na celý život. Stejně 

jako vysokoškolákům Vaš-
kovi a Matyášovi, kteří nás 
touto zemí provedli v podo-
bě videoprojekce, fotografií, 
zážitků a vzpomínek.

Zjistili jsme, že je velmi 
důležité znát cizí jazyk, ori-
entovat se v zeměpisných po-
jmech, chování k lidem, ale  
i k sobě samému. Bylo to vel-
mi zajímavé a příjemné poví-
dání o tom, jak procestovat 
část světa za nevelký peníz, 
v krásné přírodě a v bezpečí.

Monika Dundová  
- učitelka ZŠ Hulín

Den otevřených dveří 
na letišti v Prostějově

Žáci tříd 6. A a 7. A se 2. 6. 2017 zúčastni-
li dne otevřených dveří na letišti v Prostějově 
pořádaného 102. průzkumným praporem ge-
nerála Karla Palečka. Setkali se zde s vojenskou 
technikou, ukázkou zbraní a vojenského mate-
riálu. Dále pak následovalo několik dynamic-
kých ukázek, jako je zásah psovodů vojenské 
policie, provedení přepadu, ukázka pilotáže 
vrtulníku, přelet stíhaček, seskok a slanění 
výsadkářů. Celá akce se nesla v příjemném 
duchu a slunečném počasí. Akce je přístup-
ná i široké veřejnosti a koná se každoročně.  
Proto doporučujeme i vaši účast, stojí to za to.

Barbora Hradilová - učitelka ZŠ Hulín

McDonald’s Cup

Dne 10. 5. 2017 se chlapci z 3. a 2. tříd naší 
školy zúčastnili okresního kola fotbalového 
turnaje McDonald’s Cup v Bystřici pod Hos-
týnem. Mužstvo se sem probojovalo z okrsko-
vého kola, které se o dva týdny dříve konalo v 
Kroměříži na hřišti ZŠ Oskol. V tomto okres-
ním kole skončilo mužstvo na krásném 3. 
místě po velmi dobrém výkonu v konkurenci 
dalších 6 mužstev převážně sportovních škol. 
Mužstvo hrálo ve složení Karel Čermák z 3. B, 
Matyáš Němec z 3. B, Marek Plško z 3. B, Da-
vid Maňák z 3. B, Jakub Procházka z 3. C, Do-
minik Marek z 3. C, Richard Novotný z 2. C, 
Miroslav Zaoral z 3. C, Marek Rohleder z 3. C, 
Adam Cikánek z 3. C. Blahopřejeme jim k to-
muto krásnému výsledku. Je jen škoda, že jim 
postupové druhé místo uniklo jenom o vlásek.

Dne 11. 5. 2017 se uskutečnilo okresní 
kolo fotbalového turnaje McDonald’s Cup 
v Hulíně na hřišti Spartaku Hulín kategorie 
starších dětí 4. a 5. tříd. Tohoto turnaje se také 
zúčastnilo mužstvo složené z žáků naší školy. 
Toto mužstvo podalo také velmi dobrý spor-
tovní výkon a předvedlo hezký fotbal. Nedo-

kázalo se ale prosadit a nedostalo se do boje 
o první místa. I jim patří ale náš dík a obdiv 
za skvělou reprezentaci naší školy. Mužstvo 
hrálo ve složení Daniel Kejnar, Jakub Hája, 
Radim Staněk z 5. A, Jakub Caletka, Ondřej 
Matula, Michal Zapletal z 5. B, Jan Polášek, 
Lukáš Vyvlečka, Jaroslav Foltýn, František 
Horáček ze 4. A a Tomáš Nedbal ze 4. C.

Jannis Isakidis – učitel ZŠ Hulín Den policie

18. 5. proběhla v zámecké zahradě v Hole-
šově velkolepě pojatá akce Den policie, které 
se zúčastnili i žáci 6. B ZŠ Hulín. Naskytla se 
jim netradiční příležitost zblízka si prohléd-
nout vybavení a práci všech policejních slo-
žek, hasičů i záchranářů. Mohli sledovat vý-
cvik policejních koní, svézt se na policejním 
člunu, detailně si prohlédnout policejní vrtul-
ník, zkusit si, jak se sedí na policejní motorce 
nebo jak se zachází s policejními zbraněmi.  
Z akce si děti odnesly nejen propagační mate-
riály, ale hlavně spoustu nevšedních zážitků.

Petra Karlíková – učitelka ZŠ Hulín

Školní výlet prvňáčků

Dne 26. 5. jsme byli 
na našem prvním vel-
kém školním výletě. 
Autobus nás dovezl do 
světa filmů pro děti. 
Navštívili jsme Filmo-
vý festival ve Zlíně. 
Den to byl pro nás velice 
zajímavý. Viděli jsme spoustu herců, zná-
mých tváří z dětských soutěžních pořadů, ale 
to nejhlavnější, byli jsme v hlavním dění za-
hajovacího ceremoniálu festivalu. Pipi Dlou-
há punčocha (Dana Morávková) nás přivítala 
a Filmový festival ve Zlíně jsme společně za-
hájili. 

Výlet jsme si náramně užili a již se těšíme 
na další.

S. Morongová – učitelka ZŠ Hulín
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Jaký byl Den dětí třídy 4. A?  
Skvělý!

Kluci, holky, 4. A, to je parta výborná.
Kvízy, hry a soutěže zvládnou hravě jedna dvě.
Kvízem o zvířatech jsme tento den zahájili na školní zahradě. Potom jsme 

se přesunuli k prodejně krmiv pro zvířata. Pořádně jsme si prohlédli stravu 
a pamlsky pro domácí mazlíčky. Před prodejnou nás pan Fuksa seznámil se 
psy Chasem a Sofi. Ti nám předvedli, co už umí. Byli skvělí.

Horký dětský den jsme zakončili studenou zmrzlinou dle vlastního vý-
běru. Vydařený den!

Hana Škopíková - učitelka ZŠ Hulín

Olympiáda v anglickém jazyce

Dne 5. 6. 2017 se uskutečnila Olympiáda v anglickém jazyce 5. tříd. 
Nominovaní žáci z pátých tříd měli ukázat, co se za tři roky naučili. Plnili 
různé úkoly – pohotově odpovídat na otázky, ze čteného textu získat určité 
informace, souvisle vyprávět a popsat vybraný obrázek, prokázat znalost 
poznávání hodin, vyluštit křížovku. Nejúspěšnější byla E. Baligová z 5. B. 
Všichni soutěžící si odnesli diplom a pěkné ceny. V dalším studiu jim pře-
jeme hodně úspěchů.

Hana Škopíková  
– učitelka ZŠ Hulín

Dějepisná exkurze

V měsíci květnu navštívili žáci ZŠ Hulín z volitelného před-
mětu „Dějepisný seminář“ poslední cíl dějepisných exkurzí – 
Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě. Toto muzeum 
vzniklo již v roce 1898 pod názvem Jubilejní krajinské muzeum. 
Samozřejmě bylo zaměřeno na regionální historii. Tehdejší sbírky 
představovaly archeologické nálezy z okolí, numismatickou sbír-
ku, umělecké předměty, hrnčířské výrobky, národopisnou sbír-
ku, rukopisné památky a historické církevní předměty. V dnešní 
době Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě podrobně 
dokumentuje život a dílo tohoto slavného rodáka a historii a tra-
dice Uherskobrodska. V době přicházejících prázdnin a letních 
dovolených je to místo, které si jistě zaslouží naši návštěvu.

Z. Zemanová – učitelka ZŠ Hulín

KLUB RODIČŮ A PŘÁTEL 
ŠKOLY PŘI ZŠ HULÍN Škola jede

V sobotu 3. června se uskutečnil již 2. ročník akce pro rodiny 
s dětmi a širokou veřejnost z Hulína a okolí „Škola jede“. Pořa-
datelem byl opět po roce Klub rodičů a přátel při Základní škole 
Hulín. Téměř stovka cyklistů, od těch nejmenších až po dospě-
láky, odstartovala od základní školy a vydala se na trasu Hulín 
– Záhlinice a zpět. Po cestě nechyběla zastávka v Muzeu F. Skopa-
líka, projížďka přírodou okolo záhlinických rybníků a cíl byl pak 
v hulínském letním kině. Tady byl připraven pro všechny zúčast-
něné bohatý program. Svým zpěvem potěšilo vystoupení dívčího 
seskupení 4 SISTERS, děti si mohly vyzkoušet výtvarné dílničky, 
ukázky první pomoci s Červeným křížem, jízdu na koloběžkách, 
soutěže zručnosti a další zajímavé aktivity. Firma pana Štrofa na-
bídla zdarma servis kol, nechybělo tradiční opékání špekáčků, 
malování na obličej a malá závěrečná diskotéka. Také v letošním 
roce jsme podpořili společnost „Kola pro Afriku“ malým finanč-
ním výtěžkem z naší cykloakce.

Velké poděkování patří všem rodičům, kteří pomáhali se za-
jištěním tohoto příjemného odpoledne, ředitelství školy za pod-
poru, cyklistickému oddílu MXM za hojnou účast, hulínským 
hasičům za pomoc při bezpečnostním dohledu na trati a firmě 
SFINX za sladké odměny pro děti. Kdo přišel, určitě nelitoval,  
a my se budeme těšit v dalším roce zase naviděnou!

Klub rodičů a přátel při ZŠ Hulín
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Sošky Oskarů letos získali:

herec:  Jan Polášek
herečka: Veronika Šišková
řečník: Lucie Kaňová, Stanislav Hoza, Oliver Dalziel
šoumen: Jan Spružina
představení: Sněhurka a jeden trpaslík

  (Adriana, Navrátilová, Kamila Vránová, Patrik Možiš) - v režii L. Urbanové
  Housenka (v podání souboru Lentilky) - v režii M. Stratilové
  Šípková Růženka 
  (v podání souboru Rebelky + Nella Kopčilová a Adam Polášek) - v reži L. Urbanové
  Hrnečku vař!!!! (v podání souboru Cácorky) - v režii L. Urbanové

dramaťák roku: soubor:  Kamarádi
         Světačky  

               Všem vítězům gratulujeme!!!
             Lenka Urbanová, Michaela Stratilová, Daniela Urbanová, Zdeněk Štokman

ZUŠ HULÍN

31. ročník Festivalu Václava Smoly v Hulíně

Festival se uskutečnil 11. 6. 2017  v areálu 
Letního kina v Hulíně. Slunečným odpolednem 
zazněla ve 14 hodin slavnostní fanfára, která 
odstartovala příjemné odpoledne plné hudby.

Pět kapel dětských a mládežnických or-
chestrů ZUŠ ukázalo své hudební nadání  
i umění ve svých programech. 

DO ZUŠ Kojetín  s uměleckým vedoucím 
a dirigentem Liborem Žabenským zahájil 
orchestrální skladbou Fr. Maňase Pod Tu-
roldem, zazněly písně  z tvorby Jana Slabáka, 
Vladimíra Hnátka, ale také Hudba pro fontá-
nu Petra Hapky. Končili známou písní Před-
nosta stanice, zpívaly Eliška Straková, Anna 
Hrušková a Alexandra Šťastníková. Orchestr 
získal  v letošní Soutěži dechových orchestrů 
mladých v Letovicích Bronzové pásmo a je-
jich vystoupení příjemně naladilo posluchače  
k dalšímu poslechu.

 DO ZUŠ Zdounky pod vedením umě-
leckého vedoucího a dirigenta, člena zlínské 
Filharmonie B. Martinů Pavla Skopala ml., 
zahájil Slovenským pochodem Karola Pádi-
vého, pokračovali řadou polek a také uctili 
památku předchozího vedoucího Miroslava 
Nauče jeho skladbou Nevím, neznám. Zpí-
valy Kateřina Naučová a Martina Drkulová.  
DO ZUŠ Zdounky, vítěz krajského kola, do-
kázal svým výkonem, že Zlaté pásmo z Leto-
vic si zasloužil právem.

Detská dychová hudba Rudolfa Hečku z Dol- 

nej Súče  s uměleckým vedoucím a dirigentem 
Vladimírem Vavrem přijela ze Slovenska do 
Hulína již počtrnácté. Mladá krojovaná ka-
pela přivezla opět písně v měkké slovenštině. 
Zvláště upoutala Variace pro trubku W. A. Mo- 
zarta  s názvem Mladý kavalír  v podání só-
listy Davida Vendžúra. Zpívaly Petra Trúnko-
vá a Sabína Kiacová. Mladí slovenští umělci 
jsou muzikantsky spjati s hulínskou Moravou  
a rádi se navzájem navštěvují.

Vysokou výkonnostní laťku nasadil ab-
solutní vítěz letošní soutěže v Letovicích,  
DO ZUŠ Bystřice pod Hostýnem  s umělec-
kým vedoucím a dirigentem Mgr. Vladimí-
rem Češkem. Zahájili náročnou orchestrální 
skladbou Fr. Maňase, pokračovali polkou 
Ladislava Kubeše Přerovanka, ve skladbě 
Gloria Zdeňka Gurského překvapil mladičký 
sólista na trubku Jaromír Češek, který  v další 
skladbě - Louiguiho Třešňové květy - potvrdil 
absolutní osobní vítězství z Letovic. Zpívala 
Michaela Špundová. Všechny skladby toho-
to orchestru posluchače zaujaly a doufejme,  
že i oni se budou do Hulína rádi vracet.

Festival vrcholil vystoupením DO Morava 
ZUŠ Hulín s uměleckým vedoucím a dirigen-
tem Petrem Voříškem. Pochodem textiláků 
Karola Pádivého za-
čali svůj program, 
ke známým sklad-
bám přibyla Tak teče  

voda do Dunaja Morava Miroslava Irši, za-
zněla slovenská Rodná dedina v arr. Vladimí-
ra Vavra. Krásně se nesly podvečerem písně 
v podání Veroniky Zavadilové a Sáry Zpěvá-
kové, nechyběla Hašlerova Ta naše písnička 
česká a končili Závěrečnou Fr. Maňase.

Tečkou byl opět monstrkoncert a zá- 
stupci všech kapel si zahráli Muziky, muziky 
Františka Kmocha. Poslední skladbou je vždy 
Festivalová – vůně čaje Václava Smoly, zakla-
datele těchto festivalů, a Petr Voříšek, který 
monstrkoncert dirigoval, vzpomněl manžele 
Václava i Elišku Smolovy a poslal oběma tuto 
závěrečnou polku jako dík.

O zvuk pečoval zvukový technik Ing. Ivo 
Káňa, festival sponzorovalo město Hulín a fir- 
my TOSHULIN a Salvator. Vynikající mode-
race Petra Poláka ml. obohatila posluchače 
vyprávěním o životě a tvorbě skladatelů, je-
jichž skladby zazněly v průběhu celého hu-
debního odpoledne.

Spokojeni odcházeli ti, kteří toto nedělní 
odpoledne věnovali poslechu dechové hudby, 
jejímiž interprety byly hudebně nadané děti 
menší i dospělejší, jimž posluchači vyjadřo-
vali svůj obdiv potleskem.

Věra Gremlicová

Výsledky čtrnáctého ročníku soutěže  
Hulínský Oskar 2017

INZERCE



17

Hulíňan

STŘEDISKO  
VOLNÉHO ČASU Nabídka kroužků SVČ pro školní rok 2017/18

OZNÁMENÍ:
poslední týden v srpnu si můžete přijít pro informace  

a vyzvednout přihlášky od 8:00 do 11:00 hodin v SVČ Hulín.

Hrátky pro mateřské školky aneb Netradiční olympiáda

Nedílnou součástí příležitostných aktivit SVČ jsou HRÁTKY PRO MŠ. Náplň hrátek je různorodá. Tentokrát si zasoutěžili v netradiční 
olympiádě, zaskákali na trampolíně a již se děti těší na další návštěvy v příštím školním roce.

Lucie Žourková - pedagog volného času SVČ Hulín
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Program Letního kina HulínKULTURNÍ KLUB
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6. koncert pod širým nebem s názvem „Z pohádky do pohádky“

Koncert se uskutečnil 2. 6. 2017 v letním 
kinu v Hulíně. Nádherný večer, krásné poča-
sí a očekávání dalšího koncertního projektu, 
který pro své posluchače a diváky připravil 
SPS Smetana Hulín, DPS Zvonky ZUŠ Hulín, 
DPS Moravské děti Holešov, DPS Myši a my-
šáci SZUŠ D-MUSIC Kroměříž, Symfonický 
orchestr studentů a absolventů Konzervatoře 
P. J. V. Kroměříž, programem provázel LDO 
ZUŠ Hulín. Koncert zaštítilo město Hulín, 
KK Hulín, ZUŠ Hulín a další sponzoři.

Pódium letního kina bylo nabito vystu-
pujícími pěveckými sbory, symfonickým 
orchestrem a pozitivní energií, která přímo 
sálala do řad diváků i na zatravněné plochy 
okolo, plné rodičů a dětí. Přistavěná „forbí-
na“ dávala tušit, co se bude dít.

Malí pohádkoví skřítci zahájili koncert 
zvoněním na zvonečky a již shora mezi di-
váky slavnostně scházeli nejdůležitější osob-
nosti dnešního večera, dirigenti a sbormistři 
Lenka Polášková a Miroslav Uhlíř, kteří si 

předávali pomyslnou taktovku v průběhu 
koncertu.

Pohádkovým večerem zněly zpívané me-
lodie z pohádek Tři bratři, Lotrando a Zu-
bejda, Ať žijí duchové, Tajemství staré bam-
bitky, pohádkové směsi č. 1 a č. 2.

Hudební zážitky umocňovala sóla prin-
cezen, princů a ostatních sólistů, jimiž byli 
Ema Straková, Zuzana Hradilová, Kateřina 
Burešová, Aneta Trněná, Adriana Navrátilo-
vá, Patrik Možíš a Tadeáš Hoza.

Program velmi emotivně doplňovalo vy-
stoupení herců - členů LDO – dramaťáku, v 
režii Lenky Urbanové, kteří v pohádkových 
kostýmech provázeli diváky v řadě scének 
známými pohádkami. 

O moderaci se podělili Kamila Poláková 
a Zdeněk Štokman, oděni postupně v ně-
kolika pohádkových kostýmech doplňovali 
slovem pohádkovou atmosféru, připomí-
nali známé repliky pohádkových postav, 
které znají dospělí i děti, protože - pohád-
ka je první kulturou a uměním, se kterým 
se malý človíček setkává, a vítězí zde vždy 
dobro nad zlem.

Vždyť: „Pohádka čistou vodu má a dob-
rým lidem žízeň hasí. A kdo se nad tím zadu-
má, před spaním aspoň doušek dá si.“

Velké poděkování patří všem, kteří při-
pravili tento velmi příjemný hudební zážitek 
pod širým nebem.

Věra Gremlicová

Zveme vás na HostýnFARNOST HULÍN

Každoročně koncem prázdnin organizuje hulínská farnost krátkou pouť z Hulína na Hostýn, která je 
určena také pro starší a hůře pohyblivé. 

Letos se na tuto pouť hulínští vypraví ve čtvrtek 28. srpna, odjezd autobusu z náměstí je plánován 
na 10. hodinu. Autobus zaveze poutníky až na samotný vrchol hostýnského kopce a zastaví přímo u ba-
ziliky, což je důležité pro všechny, kdo mají problémy s chůzí. 

Kromě duchovního programu je připravena i zajímavá 
osvětová vsuvka – cca ve 14:30 se bude pro hulínské poutníky 
konat komentovaná prohlídka hostýnského chrámu, popřípa-
dě bude možnost jít se podívat nahoru do věže na zvony. Ná-
vrat autobusu do Hulína je plánován do 17 hodin. 

Na pouť se můžete přihlásit na faře osobně, telefonicky 
(739 344 148) nebo mailem fahulin@ado.cz. Budete vítáni!

Farnost Hulín

INZERCE
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Rozhovor s trenérkou a manažerkou hulín-
ské Taneční skupiny TRICK, která sbírá úspě-
chy, kamkoliv přijede. Letos dokonce v Praze 
obhájili titul Mistrů České republiky ve street 
dance do 17 let.

Taneční skupina Trick je Mistrem České 
republiky v kategorii street dance do 17 let  
a sbírá mnoho dalších úspěchů, můžeš nám 
o nich něco říci?

Taneční skupina Trick oslavila v minulém 
roce 10. výročí svého vzniku a musím říci,  
že ten letošní rok byl pro nás zatím asi nejná-
ročnější… Minulý rok to bylo „vítězné tažení“ 
od začátku až do konce, a proto bylo pro nás 
obzvláště těžké udržet si takovou úroveň i le-
tos. Bylo to náročné nejen pro mě, ale hlavně 
pro tanečníky. Všichni od nás očekávali stejné 
výsledky... A ono je mnohdy horší než něco 
vybojovat poprvé, obhájit to. Rozjezd sezony 
nebyl zpočátku takový, jak jsme si představova-
li, ale díky tomu, že holky to prostě nevzdávaly  
a opravdu dřely, tak konec sezony byl zase vý-
borný.  Alespoň mě to zase nakoplo! Koneč-
ná bilance letošní sezony: 7x 1. místo, 2x stří- 
brná a 1x bronzová medaile. A asi největší 
úspěchy: 1. místo na Dance Evolution v katego-
rii street dance děti a kategorii street dance do-
spělí, 2. místo na Motion a Emotion v Uničově  
v kategorií street / děti / profi a samozřejmě 1. mí- 
sto na Mistrovství ČR Mia Festival v Pražské 
Lucerně, kde naši dospěláci obhájili titul z mi-
nulého roku v kategorii street dance do 17 let.

Od kolika let tančíš?
Nevím přesně, každopádně pamatuji si 

na své první taneční vystoupení v kulturním 
domě tady v Hulíně, bylo to na písničku Zhlu-
boka dýchat od Jana Wericha a na sobě jsme 
měli super slušivé modré trenky a bílé cvičky. 
Pak jsem chvíli tančila v jednom hanáckém 
souboru v krojích a odtud byl už „jen kou-
sek“ ke street dance.  Prošla jsem několika 
tanečními skupinami, v 18 letech jsem začala 
tančit v taneční skupině Xento v Kroměříži, 
v tehdejší době to byla „skupina na úrovni“. 
Po několika letech mě trochu přestalo bavit 
být jen tanečníkem a chtěla jsem se podílet na 
tvorbě choreografie, mít do toho „více co mlu-
vit“. Shodou okolností přišlo oslovení z Kul- 
turního klubu tady v Hulíně, jestli bych ne-
chtěla vést taneční skupinu. Po pár měsících 
nám byly nabídnuty prostory zrcadlového 
sálu na Základní škole Nábřeží, kde trénuje-
me dodnes. Začínala jsem s 10 dětmi, dnes 
máme 2 nebo 3 taneční třídy o 70 dětech  
a celkem Trickem prošlo několik set dětí…

Co obnáší práce trenéra?
Chce se mi říct „VŠECHNO“.  Není to 

jen tvorba choreografie a vedení tréninků 
třikrát týdně… Ale je toho opravdu spoustu 
- od vyhledávání hudby, chození na taneční 
workshopy, kde se sami zdokonalujete v tan-
ci, přes vymýšlení kostýmů, jejich zařizování, 
vystoupení, administrativa, účetnictví, při-
hlášky na soutěže, pak samotné soutěže. Vždy 
v únoru nám začíná soutěžní sezona, takže 
jsem téměř půl roku neviděla svou rodinu o 
víkendech. Posledních pár měsíců mi Trick 
zabral přes 50 hodin týdně, což je prakticky 
práce na plný úvazek! A já to mám jakou vol-
nočasovou aktivitu.

Jak často trénujete a jak probíhá trénink?
Trénujeme 2 až 3krát týdně. Před zaháje-

ním soutěžní sezony je to samozřejmě častěji. 
Trénujeme soboty i neděle, nejsou výjimkou 
ani mnohahodinové tréninky… Takže s těmi 
lidmi jsem v tu dobu opravdu častěji než se 
svojí rodinou.

Jak probíhají tréninky?
Záleží na tom, o jakou taneční třídu jde. 

V současné době otevíráme novou třídu za-
čátečníků pro děti od 6 let a tam začínáme 
opravdu od začátku - poslechem hudby, učí-
me se správně se rozcvičit, snažíme se ukázat 
základy tanečních stylů. U těch starších je 
to pak zaměřeno i na fyzičku, aby pak ná-
ročné choreografie zvládli vůbec udýchat…  
A samozřejmě zdokonalování tanečních sty-
lů.
Co je know-how Tricku?

Já vždy říkám, že Trick je taneční skupina, 
která má srdce! Učím děti, že jsou součás-
tí týmu i ve chvíli, kdy zrovna nemohli být 
součástí vítězné choreografie. Nejsou to jen 
tanečníci, co se párkrát do týdne sejdou na 
tréninku - je to prostě jedna velká rodina… 
Všechny naše třídy, které byly úspěšné, byla 
parta, která spolu vyrůstala.

Spálila ses už někdy při tvorbě choreografie?
Spálila ve smyslu, že by nějaká naše cho-

reografie byla propadák? To určitě ně. Ale 
samozřejmě, jsou choreografie méně úspěšné 
a ty více úspěšné. Zatím naší nejúspěšnější 
choreografií byla choreografie Be yourself z 
minulého roku. Já ji tvořila a viděla jsem ji 
asi tisíckrát, ale přesto, pokaždé když ji vidím, 
mám husí kůži!

Jaké máš životní motto?
Nevím, jestli je to přímo motto, spíš se 

snažím chovat v životě tak, abych se při 
ohlédnutí zpět nemusela stydět. Mám několik 
zásad, kterými se řídím - nelžu, dodržuji, co 
slíbím ... bohužel pak to samé očekávám od 
lidí, a proto jsem často zklamaná. V dnešní 
době tohle prostě není in.

Co by sis vzala s sebou na pustý ostrov?
Svého přítele, je tak chytrý, že by našel 

způsob, jak nás odtud dostat. 
Děkuji za rozhovor.

Zdeněk Štokman

Víte, že…

•	 při	 nedostatku	 potravy	 většina	 krmivých	
ptačích druhů vyhazuje část svých mláďat  
z hnízda, což se stalo letos i na čapím hníz-
dě v Břestě? 

•	 rehek	domácí	(kominíček),	byl	původně	ptá-
kem skal?

•	 v	 Chropyni	 na	 Zámeckém	 rybníce	 vyvádí	
severské labutě zpěvné čtyři mladé?

•	 v	hulínském	parku	je	v	červnu	možno	po-
zorovat vzácného brouka, roháče velkého?

•	 nad	Hulínem	denně	krouží	čáp	černý?	
•	 nejen	 v	 okolí	 Hulína	 silně	 ubyly	 ondatry	

pižmové?
•	 začínají	se	v	ČR	šířit	nutrie?
•	 ve	městě	po	nocích	monotónně	pískají	vy-

vedení mladí kalousi ušatí, žadonící o po-
travu?

•	můžeme	v	okolí	pozorovat	oba	druhy	ota-
kárků, ovocného i fenyklového?

•	 samota	může	pomoci	očistit	duši?

S úctouVáš Pavel K. Šálek 
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

ROZHOVOR Alena Csomorová

Žije mezi námiVÍTE, ŽE …

Je těžké uvěřit, že žije mezi námi takový 
člověk. Je znalcem přírody. Jednoho dne do-
spěl k názoru, že ne vše je v přírodě tak, jak má 
být. S tím se dá souhlasit. Chce jí pomoci, jak 
nejlépe umí. Nachystá si vše potřebné a vy- 
ráží ven. Prochází mezi poli a čas od času 
v místech, která se mu zdají být příhodná, 
pokládá na zem kousky masa, nejlépe s pe- 
řím, či srstí. Dělá to pečlivě. Ví, že musí být 
vidět z velké výšky. Jsou to otrávené návna-
dy. Kdo ví, možná je klade pravidelně již ně-
kolik let.

Letící dravec pátrající po kořisti návnadu 
zahlédne. Chvíli nedůvěřivě krouží a bedlivě 
sleduje, zda mu nehrozí nějaké nebezpečí. 
Ne, nic podezřelého, vše je v pořádku. Snese 
se na návnadu a začne hodovat. Netuší, že je  
to naposledy. V křečích umírá. Vegetace vy-
roste a pohltí zbytky tragédie, žádní svědko-
vé nejsou. Pole se na podzim zorá. Jednodu-
ché, až geniální.

To není sci-fi, to je realita dnešních dnů. 

V měsíci květnu letošního roku bylo naleze-
no několik mrtvých dravých ptáků za dálni-
cí, v polích směrem k Třeběticím. Šetřením 
ornitologů z České ornitologické společnos-
ti, kteří mají k dispozici cvičeného psa, bylo 
nalezeno mrtvé káně lesní, poštolka obecná 
a také luňák hnědý. A kdo ví, kolik dalších 
otrávených ptáků na rozlehlých polích neby-
lo dohledáno. Luňák hnědý je zařazen mezi 
kriticky ohrožené druhy ptáků v ČR. Navíc  
v oblasti záhlinických rybníků v letošním 
roce hnízdil... 

Celý případ nyní řeší kriminalisté jako po-
dezření z trestného činu týrání zvířat, za kte- 
rý hrozí až tři roky vězení. Podle policejní 
mluvčí paní Simony Kyšnerové bylo v polích 
nalezeno také několik otrávených návnad, če- 
ká se na znalecké posudky a výsledky pitvy 
mrtvých ptáků a sebraných návnad.

Prosím, sledujte na svých vycházkách 
okolí. Můžete třeba napomoci k odhalení 
traviče, který žije mezi námi.
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MAŽORETKY  
KONTRASTY HULÍN Mistrovství ČR v sólech a duích

SPORT

Ve dnech 20. - 21. 5. 2017 se konalo v Ronově n. D. Mistrovství ČR Svazu mažoretek a twirlingu – NBTA v sólech a duích. Na toto mistrovství 
se probojovaly z Mistrovství Moravy a Slezska také zástupkyně hulínských mažoretek s následujícím umístěním:
Sólo:
Veronika Hodonská - 4. místo sólo klasika děti
Lucie Šturmová - 6. místo sólo klasika děti
Nikola Podrazilová - 5. místo sólo klasika junior mladší
Monika Rolinková - 16. - 17. místo sólo klasika junior mladší
Veronika Simonová - 4. místo sólo klasika junior starší a 3. místo, titul II. Vicemistr ČR sólo rekvizita junior starší  
      a postup na ME do Holandska
Duo:
Veronika Hodonská a Karolína Zaděláková - 7. - 8. místo duo klasika děti
Ivana Zrníková a Kateřina Olšanská - 7. - 8. místo duo klasika junior mladší
Veronika Simonová a Nikola Podrazilová - 5. místo duo klasika junior starší a 2. místo, titul Vicemistr ČR duo  
                                                              rekvizita a postup na ME do Holandska.
Děvčata podala super výkony a v konkurenci z celé ČR se rozhodně neztratila. 
Moc děkuji za perfektní reprezentaci našich souborů Kontrasťátek, Mini Kontrastů, Kontrastů a také města Hulína, 
hodně zdaru na Mistrovství Evropy v měsíci říjnu v Holandsku.

Alena Rafajová – trenérka

Mistrovství Moravy a Slezska  
v Otrokovicích

V sobotu 27. 5. 2017 proběhlo v Otrokovicích Mistrovství Moravy 
a Slezska SMTČR - NBTA, kterého se také zúčastnily soubory Kon-
trasťátka a Mini Kontrasty Hulín.

Umístění: Kontrasťátka - 5. místo. Mini Kontrasty - 2. místo, stříbr-
né medaile, titul VICEMISTR Moravy a Slezska a postup na Mistrov-
ství ČR do Poděbrad.

Gratulujeme! Alena Rafajová – trenérka

Úspěšné zakončení  
mažoretkové sezóny

Víkend 17. - 18. června 2017 v Poděbradech patřil mažoretkám. Sjelo 
se tam z celé republiky na 700 mažoretek z 35 souborů, aby bojovaly ve 
svých věkových kategoriích o tituly. Na toto Mistrovství České republiky 
SMTČR – NBTA se probojovaly také mažoretky Mini Kontrasty Hulín. 
Ve velké konkurenci se jim podařilo umístit na 4. - 5. místě. Tímto krás-
ným umístěním se jim podařilo zakončit letošní úspěšný rok. 

Děkuji za úspěšnou reprezentaci.
Alena Rafajová – trenérka

Mistrovství České republiky  
v Jaroměři

Ve dnech 9. - 11. 6.  
2017 proběhlo v Jaro-
měři Mistrovství České 
republiky České Mažo-
retkové Federace. Na 
toto mistrovství se pro-
bojovaly také všechny 
tři soubory mažore- 
tek z Hulína, včetně sól 
a duí. Celkem za Hu-
lín soutěžilo 18 sou- 
těžních vystoupení. 

V tvrdém soutěž-
ním klání získaly mažoretky souborů Kontrasťátka, Mini Kontrasty 
a Kontrasty 4 zlaté, 3 stříbrné a 2 bronzové medaile, cenu VIP poro-
ty předanou prezidentem Evropské asociace EMA panem Alenem 
Ščuricem Veronice Simonové za sólo s rekvizitami, také 13 nomi-
nací na Mistrovství Evropy, která se konají v Kadani a Slovinsku,  
a další pěkná umístění.

Chtěla bych poděkovat všem děvčatům za snahu a úsilí, se který-
mi těchto krásných výsledků docílily.

Dále děkuji maminkám za celoroční pomoc při údržbě kostýmů 
a organizaci zájezdů.

V neposlední řadě děkuji Monice Salvetové, která se stará o naše 
nejmladší mažoretky Kontrasťátka.

Alena Rafajová – trenérka

POZVÁNKA
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GYMNASTICKÝ KLUB Finále Moravského poháru  
ve sportovní gymnastice opět v Hulíně

Hulínský gymnastický víkend začal v sobotu 
12. ročníkem Hulín Cupu, který byl současně 
finálovým závodem Moravského poháru (MP). 
V neděli se v závodění pokračovalo otevřeným 
mistrovstvím ČR ve výkonnostní gymnastice.

V sobotu startovalo 12 spolků a 122 závod-
nic. Domácí GK reprezentovalo 13 závodnic. 
S výjimkou 2. místa Mrlíkové Terky ostatní 
závodnice na stupně vítězů nedosáhly. Dále 
startovaly: Sedlářová Sofie, Křenovská Alena, 
Pobialová Kristýna, Ivánková Elen, Poláková 
Julie, Zavadilová Amálie, Horáčková Anna, 
Jansová Beáta, Koutová Anežka, Staňková 
Hana, Vaculíková Stela a Nesvadbová Daniela.

Letošního MP se zúčastnilo celkem 218 zá- 
vodnic a 18 spolků. Při vyhlašování výsledků 
MP stála na stupních vítězů jen Terka Mrlíko-
vá – obsadila 1. místo. Dalších 7 hulínských 

závodnic se umístilo v první desítce závod-
nic ve svých kategoriích. 7. místo Bartíková, 
Vrublová, 8. Pobialová, Vaculíková, 9. Kře-
novská, Nesvadbová, 10. Jansová. 

Závěrečné sobotní vyhlašování patřilo čle-
nům Českého svazu gymnastických sportů 
– tedy jen pro výkonnostní gymnastky, tré-
nujících v podobných podmínkách, jaké jsou 
v Hulíně. Mezi členkami ČSGS se nejmenším 
gymnastkám a našim velkým nadějím podařilo 
uspět. Pohár za nádherné 2. místo si v kategorii 
2011 a mladší domů odnesla Vrublová Barbo-
ra, 3. místo vybojovala Vaculíková Stela. V této 
kategorii byla ještě těsně pod stupni na 4. místě 
Nesvadbová Daniela. V kategorii ročník 2010 
vybojovala pohár za 3. místo Jansová Beáta. 

Nedělního mistrovství ČR ve výkonnostní 
gymnastice se zúčastnilo 6 hulínských závodnic. 
Vybojovaly ve svých kategoriích tato umístění: 
1. místo Mrlíková, 9. místo Ivánková, 11. Zava-
dilová, 13. Pobialová, Sedlářová, 14. Křenovská.

Týden před Hulínskými závody se konal 
krajský přebor, na kterém startovala Markéta 
Bartíková a umístila se těsně pod stupni vítězů 
na pěkném 4. místě. Byla přihlášena i na kva-
lifikaci na Olympiádu Dětí a Mládeže, která se 
konala po ukončení krajské přeboru. Ale pro 
zranění se stejně jako jiná slečna ze Zlína kvali-
fikace nakonec ani jedna nezúčastnily – škoda.

Pro další zájemce o sportovní gymnas-
tiku budeme pořádat na začátku září nábor. 
Informace o termínu budou upřesněny. Zá-

jemkyně se ale již nyní mohou na nábor hlá-
sit na e-mailu: gk@gymnastikahulin.cz. Byli 
bychom rádi, kdyby se podařilo rozšířit i tým 
trenérů. Zájemce, kteří mají vztah ke sportu, 
na tréninku zaškolíme, nebo zajistíme školení 
kvalifikovanými lektory.

Na závěr sezony bych chtěl za všechny čle-
ny GK poděkovat našim partnerům za spo-
lupráci v průběhu celé sezony. Městu Hulínu 
a základní škole Hulín za dlouholetou spolu-
práci. V letošním roce patří poděkování firmě 
TOSHULIN, a. s., za dar na zajištění závodů, 
dále Chropyňské strojírně, s. r. o., a nadaci 
Synot za dar na nákup nových žíněnek. Po-
děkování zaslouží i všichni obětaví kolegové 
– trenérky a trenéři – a také rodiče dětí. 

Předseda GK Hulín

AGILITY Závody v agility

Dne 27. května 2017 se v Záhlinicích konal 1. ročník neoficiálních agility závodů. K této události byl 
využit areál fotbalového hřiště v Záhlinicích. Závody pořádal místní spolek Speedypaws, z. s. Na závodech 
startovalo 60 týmů, čímž byla naplněna kapacita závodů. Závodníci byli rozděleni do dvou kategorií, na 
začátečníky a pokročilé. V každé kategorii se běžely dva běhy, a to u začátečníků dvakrát jumping, u po-
kročilých jumping a agility. Z každého běhu se nejlépe umístění závodníci kvalifikovali do finálového běhu 
„O nejlepšího psa zá-
vodu“, ve kterém si 
nejlépe vedla Martina 
Zapletalová se svojí 
borderkolií Charmant 
Cheron Hafkins z po-
řádajícího klubu, jež 
i v předchozích dvou 
bězích brala první a 
třetí místo. Zaslouže-
ně se tak staly nejlepší 
dvojící tohoto dne. 

O krásné parkury se postarala rozhodčí celého závodu Eva 
Maděrová. Atmosféra závodů byla skvělá, počasí bylo pro zá-
vody perfektní a závodníci i fanoušci se celou dobu závodů 
podporovali. O zábavu se zasloužil také skvělý moderátor Lu-
káš Veselý. Po celou dobu závodů bylo možné navštívit bufet, 
nebo ochutnat pivo z místního Pivovaru Záhlinice. 

Za finanční podporu a sponzorské dary děkujeme Zlín-
skému kraji, Krmiva Hulín, STAZ, s. r. o., Záhlinický pivovar, 
TOS Hulín, TJ Sokol Záhlinice za poskytnutí areálu a dalším.

P o k r a č o v á n í 
tohoto úspěšného 
závodu se plánuje 
na podzim 2017, 
podrobnější infor-
mace k chystaným 
akcím naleznete na 
www.speedypaws
-agility.cz.
organizátoři závodu

Závodnice GK na MČR Beáta Jansová na 3. místě

Taneční skupina TRICK

Nová třída pro začátečníky
Nábor do taneční skupiny Trick pro další taneční sezonu se uskuteční  

v neděli 10. září, pro děti od 6 let v 15:00, pro děti od 11 let od 16:15. Přihlášky 
a informace na csomorova.alena@seznam.cz, případně tel.: 605 415 776.

Alena Csomorová - trenérka
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VZPOMÍNKA

Pustý je domov, smutno je v něm,
chybíš nám, táto, chybíš nám všem.

Dne 8. 7. tomu bude rok,
co nás opustil pan

STANISLAV DRÁPAL.

S láskou vzpomíná manželka,  
syn a dcera s rodinami.

Dne 1. 8. 2017 uplyne 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš tatínek, 

dědeček, bratr, strýc, pan 

KAREL GÁBA.

S láskou stále vzpomínají syn Karel, 
dcera Jarmila s rodinou

a rodina Foltýnova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 14. července 2017 vzpomeneme  
2. smutné výročí úmrtí naší drahé  

maminky, družky, babičky a tety, paní

KATEŘINY KREJČOVÉ 
z Hulína.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomínají přítel Karel,  

syn Petr a dcera Lucie s rodinou.

Tvá ústa již nikdy nepromluví.
Dne 7. 7. uplyne 5 smutných let

co nás navždy opustila 
naše milovaná maminka,  

babička a prababička, paní 

MARIE MIKLOŠOVÁ.
Vzpomíná dcera Eva s celou rodinou.

Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.

Dne 4. července 2017 vzpomeneme  
páté smutné výročí od úmrtí  
naší maminky, babičky, paní 

LUDMILY PACKOVÉ z Hulína.
S láskou a úctou stále vzpomínají  

dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.

Dne 7. srpna 2017 vzpomeneme 9 let  
od úmrtí našeho tatínka, dědečka,

pana ONDŘEJE PACKA.
S láskou a úctou vzpomínají  

dcera s vnučkou a synové s vnoučaty.

Dne 20. 6. jsme vzpomněli  
smutné 8. výročí,  

kdy nám navždy odešla  
naše maminka a babička, paní 

JIŘINA PUSTĚJOVSKÁ 
ze Žalkovic.

„V našich srdíčkách jsi stále s námi…“ 
Vzpomínají dcera Jiřina, syn František, 

vnuci Michal a Martin.

Roky plynou jak tiché řeky proud,
Jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Odešla jsi tiše, bez rozloučení,
Za Tvé milující srdce mateřské  

na světe náhrada není.
Dne 13. srpna 2017 vzpomeneme  

8. smutné výročí úmrtí mé manželky, 
naší maminky a babičky, paní

OLGY VAGALOVÉ 
z Hulína.

Všem, kteří ji znali a měli rádi, děkujeme za tichou vzpomínku.
Manžel Jaroslav, syn Jaroslav a dcera Lenka s rodinou.

Dny plynou jak tiché řeky proud,
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 26. srpna 2017 vzpomeneme  
7. smutné výročí úmrtí

mého milovaného manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečka, pana 

VRATISLAVA SLAMĚNÍKA.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Nikdy nezapomenou manželka Marie, 
synové Vratislav a Radek s rodinami.

Když zemře maminka, sluníčko zajde,
v srdcích se uhnízdí smutek a chlad.
Po celém světě ach sotva se najde,

kdo by jako maminka uměl mít rád.
Dne 20. srpna 2017 tomu budou 2 roky,

co nás beze slova rozloučení opustila
naše milovaná maminka, paní 

ANNA FIALOVÁ.
S láskou a velkou bolestí stále vzpomínají  

dcery Hana a Milena a synové Jiří a Vladimír s rodinami.

Stromy stále šumí,
slunce nepřestalo hřát,

kdo Tě znal, ten porozumí,
proč budeme stále vzpomínat.

Dne 16. 8. 2017 si připomeneme  
třetí smutné výročí úmrtí  

našeho milovaného manžela,  
tatínka a dědečka, pana 

VLADIMÍRA HÝŽE 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka Anna, dcera s manželem  
a vnuk Daniel. Zavzpomínejte s námi. Děkujeme.

Petr Soldán  1932 
Miroslav Skříček  1961 
Alois Loučka  1935
Eva Paulová  1928

OPUSTILI NÁS
Dne 25. července 2017  

vzpomínáme smutné výročí úmrtí  
naší maminky a babičky, paní 

ANNY NĚMEČKOVÉ.
S láskou stále vzpomínají  

dcera Libuše, synové Břetislav,  
Vítězslav a Radovan s rodinami.

Děkujeme všem, kteří jí spolu s námi 
věnují krátkou vzpomínku.
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Tak už je to venku…
… pozvedněte sklenku.

Dne 26. července tohoto roku
oslaví 70 roků paní 

HANA HODNÁ.
Přejeme Ti hlavně pevné zdraví,

ať Tě jen tak něco neporazí.
Kráčej zvesela dalšími roky,
ať dožiješ se nejméně stovky.

Krásné narozeniny přeje
manžel a dcera s rodinou.

Dne 26. 7. 2017 se dožije  
významného životního jubilea  

80 let naše sousedka, paní 

MARTA ČEŠELSKÁ
Do dalších let jí přejeme 

hlavně pevné zdraví.

sousedi SVJ Družba 1195

Milá 
RADUŠKO RANKOVÁ,

ty dobře víš,
že 16. 7. 70 let slavíš,

že Tě rádi máme,
dnes Ti zazpíváme.

Jsi naše máma zlatá a kamarádka naša,
Přejeme Ti jen to nej… nej…
manžel Pavel, ostatní rodina 

a kamarádi z Pravčic.

ROZLOUČENÍ

Až zemřu, sypte můj popel u chaty na stráni,
nade mnou budou létat ptáci,

budu tam rozkvétat s jarem, které se každý rok vrací.
Až zemřu, nedávejte mě pod studený kámen, špatně bych tu spal. 

Vždyť já jsem život i vás tolik miloval.

Loučí se ROMAN - MAGI

BLAHOPŘÁNÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Pronajmu	byt	3	+	1	v	Břestě.	Částečně	zaří-
zený.	1.	patro,	zasklená	lodžie,	velký	sklep,	
zahrádka.	Volný	od	1.	4.	2017.	Cena	doho-
dou.	Tel:	603	967	581.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	 katastru	 nemovitostí	 a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Prodám	 zateplený	 byt	 s	 plastovými	 okny		
a	 balkonem	 v	 ulici	Wolkerova	 v	 Hulíně,		
64	m²,	2.	patro.	Tel.:	603	588	243.

•	 Koupím	garáž.	Tel.:	704	325	847.
•	 Vystěhuji	dům,	byt	a	jiné	–	rychle.	
	 Tel:	704	325	847.
•	 Touhle	 cestou	hledám	 rodinnou	známou	
paní	 Janu	Vejtasovou,	 rok	 narození	 při-
bližně	1946.	Prosím	o	informace	na	tel.:		
739	696	598.	Děkuji.

•	 Prodám	 plechové	 police	 do	 regálu	 40	 ks	
regálových	 plechových	 polic	 o	 rozměru	
93x65	cm.	Silný	plech,	nosnost	police	100	
kg.	Vhodné	do	dílny,	skladu.	Cena	100	Kč	
za	kus	nebo	3,5	tis.	za	všechny.	

	 Tel.:	603	481	327.
•	 Prodám	plechové	kanystry	na	20	l	paliva.	
Od	benzínu.	Kus	za	100	Kč.	

	 Tel.:	603	481	327.	
•	 Prodám	 4	 ks	 jetých	 pneu	 Wintersport	
195/65	 R15	 91T,	 celoroční	 vzorek	 M+S.	
Hloubka	 dezénu	 3,5-4	 mm.	 Vhodné	 pro	
Octavii.	Cena	za	všechny	400	Kč.	

	 Tel.:	603	481	327.

•	 Prodám	dámské	jízdní	kolo	použité	FORT,	
cena	200,-	Kč.	Prodám	dětskou	koloběžku	
použitou,	cena	200,-	Kč.	Prodám	chlapecké	
jízdní	kolo	vel.	24,	použité,	cena	1500,-	Kč.		
Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	levně	nadzemní	bazén,	průměr	cca	
3,5	m,	s	plechovou	boční	stěnou	výšky	90	cm,		
krycí	plachtou	a	schůdky.	Novou	náhradní	
gumovou	 vnitřní	 fólii	 a	 výkonnou	 čistič-
ku	 vody.	 Vše	 zakoupeno	 v	 Mountfieldu.		
Tel.:	723	254	659.

•	 Auto	 -	Cont	Mika	Chropyně	přijme	auto-
mechanika.	 Běžné	 drobné	 opravy	 os.	 vo-
zidel,	 plnění	 klimatizací,	 3D	 geometrie.	
Zajímavá	 různorodá	práce.	Plat	 dle	 praxe	
a	dohody.	Tel.:	603	532	528,	nebo	osobně.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Výklady	z	křiš-	
ťálové	koule	a	z	karet,	léčitelství	a	bylin-
kářství,	 poradenství.	Tel.:	 606	 051	 026.	
www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Sháním	ke	koupi	byt	2+1	nebo	3+1	v	Hulíně.		
Tel.:	603	976	867.

•	 Chtěli	bychom	koupit	dům	v	Hulíně	a	okolí.		
Tel.:	603	908	346.

•	 Prodám	 v	 Hulíně	 prostorný	 cihlový	 byt	
(kolem	73	m2)	v	OV	ve	zvýšeném	příze-
mí	 s	 velkým	 sklepem	 a	 balkonem	 v	 pů-
vodním	 udržovaném	 stavu	 s	 funkčním	
plynovým	kotlem	po	revizi.	Možno	koupit		
i	blízkou	garáž.	Cena	nemovitosti	dohodou.		
Tel.:	605	551	358,	608	264	757.

•	 Prodám	15	m	asfaltového	pásu	Guttabit	se	
skelnou	rohoží,	cena	20	Kč/m	a	10	m	asfal-
tového	lepenkového	pásu	Charbit	B13,	cena	
10	Kč/m.	Nejlépe	vcelku.	Tel.:	603	481	327.

•	 Výuka	 němčiny	 –	 Kroměříž.	 Lektorka	
německého	jazyka	doučí	němčinu	začáteč-
níky	i	pokročilé.	Nabízím	konverzační	ho-
diny,	přípravu	na	státní	maturitu,	 reparáty	
a	zkoušky	Zertifkat	Deutsch	B1	a	C1.	Stu-
dijní	materiály	 zajištěny	 -	 není	 potřeba	 si	
kupovat	žádné	učebnice.	Tel.:	736	102	473.

•	 Zdarma	daruji	starou	stěnu	do	předsíně	a	sta-	
rý	pracovní	stůl.	Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	3	ks	nových	regálů,	výška	224	cm,	
šířka	90	cm.	Cena	800	-	1200,-	Kč.	Vhodné	
do	prodejen,	skladů,	nebo	do	dětského	po-
koje	a	na	knihy.	Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	starší	dvoudílnou	skříň,	cena	380,-	Kč.		
Tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	starší	malý	rodinný	dům	v	Hulíně	
vhodný	i	k	podnikání,	malý	dvorek,	nutná	
oprava.	Informace	na	tel.:	739	009	813.

•	 Prodám	stojan	na	kola,	vhodný	před	restau-
raci	nebo	prodejnu.	Cena	levně.	

	 Tel.:	739	009	813.
•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	Marek	Dolák.	

	 Tel.:	737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
	 www.servis-dolak.g6.cz.
•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	Ry-
benský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 Pronajmu	 garáž	 U	 Stavu,	 volná	 ihned.		
Informace	na	tel.:	737	618	309.

•	 Koupím	Moped	nebo	Jawa	550,	555	(Ba-
betu).	Tel.:	605	509	730.

•	 Pronajmu	 byt	 2	 +	 kk	 v	Hulíně,	 volný	 od		
5.	8.	2017.	Informace	na	tel.:	737	618	309.


